



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

لاله از آفتاب می گوید

(جلد ۱)

نام کتاب : لاله از آفتاب می‌گوید

مؤلف : محمدهادی رنگریزان
به‌سعی و اهتمام : اداره کل بنیاد شهید انقلاب اسلامی استان گیلان
ناشر : معاونت فرهنگی، پژوهشی
نشر شاهد : هنر و اندیشه
حروفچینی : هنر و اندیشه
طراحی : هنر و اندیشه
صفحه‌پردازی : هنر و اندیشه
تیراژ : ۲۰۰۰ نسخه
سال چاپ : پانیز ۷۸
لیتوگرافی : رامین

مقدمه:

حمد و سپاس شایسته آن خدایی است که نه تنها نور آسمانها و زمین است، بلکه مردم جهان را با نور هدایت مفخر موجودات و سید کاینات حضرت محمد مصطفی (ص) از ظلمات شرک و بت پرستی و ننگ و جهل و پلیدی رهانید و به سعادت باز آورد و پس از او نیز با فروغ امامت علی (ع) و یازده فرزندش راه روشن رستگاری را نشان داد و مردم را فوج فوج به پویایی در آن واداشت.

راهی که در ادامه اش نهضت خمینی (ره) به گُل نشست و به یمن جانبازی خدا مردانی که مرگ را به سخره گرفته، پاسخگوی تمام عیار «هل من ناصر ینصرنی حسینی» در انقلاب فرزند راستینش گشتند؛ لاله زار ایران «قبة الاسلام» عصر رایانه و تکنیک و تکنولوژی و فضا و ارتباطات گشت.

آری صبح اسلام دمید و تیرگی ستمشاهی را درید. قرآن به صحنه آمد و عشق جان گرفت. اما از آنجا که اهریمن:

می نهد در راه عاشق سنگ و خار و تیغ و تیرتا پریشان گردد و از کار خود گردیده سیر

در نگهداشت مشعل هدایتی چنین، که از مدینه تا کوفه و از کربلا تا قم در گذرگاه قرون و اعصار متمادی، روشنگر راه صلاح و سداد عالم و آدم بوده است؛ سواران حامی نور، شر و غرب و جنوب و شمال و مرکز ایران را سنگر کرده، با صلاح و سلاح کوشیدند و شعار «خون بر شمشیر پیروز است» را در گستره ایران اسلامی به نمایش گذارده و در دنیای مملو و آکنده از تجهیزات نظامی بسیار پیشرفته که در خیال نیز خواب و آسایش انبای بشر و بشریت را آشفته و پریشان نموده است؛ محقق ساخته و به اثبات رساندند.

گردانی سلحشور و مردانی از نامردی و نامردی به دور؛ در نهایت ایمان و اخلاص و رادی و عشق و شور؛ که رشک ملک بودند و محبوب بنی آدم و عاشقانی که بنا به فرمان امام و رهبر و مقتدای خویش، ترک خواب خور کرده، روی از یار و دیار برتافته و سینه را سنگر آماج گلوله های بی امان دشمن نموده بودند و همواره می گفتند:

بی عشق خمینی تو مجو نام و نشانم بی او به خدا نیست به تن، تاب و توانم

لیک زمان است به فریاد حسینی روشن بُود از طلعت او خانه جانم

و صد البته، عشق آن عبد صالح خدا نسبت به این سربازان امام زمان (عج) نیز نه تنها پنهان نماند، بلکه بارها و بارها با صفای محمدی (ص) و ظنین

علوی (ع) متجلی شده در خمینی (ره) مورد تفقد و عنایت قرار می گرفتند و وصفشان در قال و مقال آن سفر کرده به معراج الهی، گونه گون و به دفعات، جاری

گشته بود و می‌گشت.

و اینک که در یکصدمین سال تولد آن قائد عظیم‌الشأن، بنا به فرموده مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سال ۱۳۷۸ را «سال امام» نامیده‌ایم و در آن به تماشای گوشه‌هایی از جلّوات خدایی آن امام‌راحل‌می‌نشینیم تا در پویش و ادامه مسیری که با استقلال و آزادی، نامش راجمهوری اسلامی نهاده‌ایم؛ بر صلابت و استواریمان استحکام ببخشیم و با اودر پاسداری از آرمانهایش تجدید میثا می‌نماییم، به مصداق:

وصف معشوّ از زبان عاشقان باید شنیدترجمان عشق را هرگز معجو از این و آن

دفتری از تراوشات فکری برخی از شهیدان والا مقام استان گیلان که مزین و منور به دیدگاه آن افلاکیان، نسبت به امام و رهبر و مقتدای آنها

وماست؛

تحت عنوان:

«لاله از آفتاب می‌گوید»

نور پاش مسیرمان قرار داده‌ایم.

نامشان جاودان - یادشان گرامی
راهشان پر رهرو باد.

آ- الف

شهیدان:

آیت الله آبدر جگر جیرنده

حاج محمود آذر ارجمند

ناصر آل ابراهیم

مرتضی آل حبیب

سهیل آزموده

جعفر علی آقاجانی

بهروز آهنگری

احمد ابراهیمیان

هادی ابراهیمیان

حمید احمدیان

علی اخوین انصاری

محمد ارژن

روانبخش اژیده

علیرضا اسماعیلی

محمد اسماعیلیان

فریبرز اشجعی

قاسم اصغری

محمد اصغری خواه

علی اصفهانی نژاد

جواد افسرده

احمد افصح رضوانی

ابوطالب اکبرپور رودبند

نصرالله اکبرپور

اسدالله اکبرخواه

بیتالله امامپناهی

رشید امدادی

ابراهیم امینپور

محمدعلی امینی

سید معروف ایرانی

مجید ایزد دوست

شهید آیت... آبدر جگر گیرنده از شهرستان رودبار:

همه را مدیون امام دانسته، از خداوند می‌خواهد که او و انقلابش را تا روزگار مهدی موعود (عج) باقی و برقرار نگهدارد.

... ما خیلی مدیون امام خمینی (ره) هستیم. هر چه داریم از اوست. اوبا زنده کردن اسلام به ما و ملت ما حیات دوباره بخشید و ما را از خواب غفلت بیدار کرد. خوابی که ممکن بود تا لحظه مرگ ما را رها نکند. ما در منجلاب فساد بودیم و تا خرخره به آن آغشته و فرورفته؛ او ما را از این ذلت و ضلالت نجات بخشید. او با استفاده از رهنمودهای اسلام که در قرآن و سنت آمده‌است به ما روش زیستن آموخت.

او به ما گفت که می‌خواهد؛ ما نوکر اجنبی نباشیم. به ما گفت؛ که می‌خواهد؛ انسان باشیم. با شرف و سربلندی زندگی کنیم. زیر بار زورجنایت‌کاران نرویم و راه رستن از این گرداب را هم به ما یاد داد. او خود در جلوی صف ایستاد و ما را رهبری کرد و تا بدین جا رسانید که تمام ابرقدرت‌ها در مقابل اسلام که ما نیز پیرو آنیم؛ به تنگ آمده‌اند و هیچ چاره‌ای جز تسلیم‌ندارند. اینها همه از دورانیشی و لیاقت رهبر انقلاب است.

خدایا! تو خود، توفیق اطاعت از اوامر او را که با تمام وجود، صلاح ما را می‌خواهد؛ به ما عنایت فرما. خدایا خود او را تا انقلاب حضرت مهدی (عج) نگهدار! خدایا! این انقلاب اسلامی را به انقلاب اسلامی حضرت مهدی (عج) متصل گردان!

این‌ها حرفها و چیزهایی است که در این بیابان و در زیر آتش‌های خمپاره‌ها، تفنگها، توپها، به من عشق و امید می‌دهد و ما را به اینجا کشانده‌است. در اینجا غیر ترکش و گلوله و موشک، چیزی وجود ندارد تا کسی را بردارد و از خانه به سوی خود بکشاند! چیزی به غیر از این باورها که اسلام به ما داده است؛ ما را به اینجا نیاورده است! ما تنها به خاطر خدا و اسلام و در اطاعت از امر امام، به اینجا آمده‌ام!

شهید حاج محمود آذر ارجمند از شهرستان لنگرود:

فلاح و رستگاری را وقتی میسر می‌داند که در خط امام یعنی اسلام باشیم:

... سعی کنید که مسلمان واقعی باشید و در خط اسلام راستین و فقاهتی یعنی خط امام، یعنی خط اسلام باشید که فلاح و رستگاری تنها در این راه میسر است که مؤمنین رستگارند؛ چون «قد افلح المؤمنون». اگر می‌گوییم خط امام، منظور همان خط اسلام است؛ چون ولایت فقیه استمرار حرکت انبیاست.

شهید ناصر آل ابراهیم از شهرستان لنگرود:

گوش ندادن به فرمان حضرت امام را فنا شدن و نابود گردیدن می‌داند:

«وصیتم به شما امت حزب... این است که گوش به فرمان رهبر باشید که جز این، فنا شدن و نابود گردیدن است.»

شهید مرتضی آل حبیب از شهرستان لنگرود:

با امام پیمان می‌بندد که یک قدم از حدودش عقب‌نشینی نکند:

...من با امام خمینی پیمان بسته‌ام و او تکلیف را بر ما تمام کرده است و از حدودی که او مشخص کرده است یک قدم عقب‌نشینی نخواهم کرد. اگرچندین بار مرا بکشند و زنده‌ام کنند؛ دست از او نخواهم کشید.

شهید سهیل آزموده از شهرستان نالش:

«آخرین حرف خویش را دفاع از اسلام و قرآن و ولایت فقیه می‌داند»

... آخرین حرف من این است که ای پدرم و مادر و خواهر و برادرم! تا آخرین قطره خون خود از اسلام و قرآن و ولایت فقیه دفاع کنید و انشاء... پیروزی از آن جندا... است.

* * * * *

شهید جعفر علی آقاجانی از شهرستان رودبار:

از امام به عنوان «رخساره تابان» یاد می‌کند که هیچگاه نباید فراموش گردد:

... درود و سلام بر منجی عالم بشریت آقا امام زمان (عج) و نایب بر حقش این پیر جماران، این رخساره تابان، این ابراهیم زمان، خمینی بت شکن! امام راتنها نگذارید و هیچوقت او را فراموش نکنید چون او بود که ما را از خواب غفلت بیدار کرد.

* * * * *

شهید بهروز آهنگری از شهرستان تالش:

استغاثه همیشگی او از خداوند شعار معروف:

«خدایا خدایا تا انقلاب مهدی، خمینی را نگهدار» است.

شهید احمد ابراهیمیان از شهرستان صومعه سرا:

امام را «موسای زمان»، «زعیم اکبر» و «منجی نسل» خطاب می‌کند:

... سلام و درود به رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران مرجع مجاهد، زعیم اکبر، قائد اعظم، موسای زمان، درهم کوبنده ستمگران، بت شکن عصر، منجی نسل، حضرت آیت... العظمی ' الامام روح... موسوی الخمینی.

شهید هادی ابراهیمیان از شهرستان صومعه سرا:

امام را با عناوینی نظیر مرجع مجاهد، زعیم اکبر و موسای زمان یاد می‌کند:

... درود به رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران، مرجع مجاهد، زعیم اکبر، قائد اعظم، موسای زمان، در هم کوبنده ستمگران، بت شکن عصر، منجی نسل، حضرت آیت... العظمی ' الامام روح... موسوی الخمینی.

شهید حمید احمدیان از شهرستان لاهیجان:

نور خدا را در جلوه ملکوتی امام می‌بیند و مبارزه در راهش را پاسخ به ندای امام حسین می‌داند:

... ای امام که نور خدا را جلوه ملکوتی تو می‌بینم. من نیز مانند یکی از هزاران فرزند این مرز و بوم اسلامی به ندای «هل من ناصر ینصرنی» تو لبیک گفته، اینک که می‌بینم برای آماده نمودن حکومت مهدی (عج) باید مجاهده نمود و کوشش کرد و با کافران کفرپیشه و ام‌الفساد جهان، شیطان بزرگ آمریکا به نبرد ایستاد؛ آماده شده‌ام.

شهید علی اخوین انصاری از شهرستان رودسر:

بعد از ائمه اطهار کسی را چون امام خمینی (ره) بصیر نمی‌داند:

... راه امام را تنها مگذار! اگر همه عدول کردند تنهای تنها به راهت ادامه بده تادر این راه تو نیز به شهادت برسی یا بمیری.

... بدانید که مانند امام خمینی بعد از ائمه اطهار، کسی را نمی‌توانی بیابی که چنین بصیر باشد آنهایی که در راهش نیستند حتماً مضمحل خواهند شد. اگر شهید شدم حتماً خدمتش برسید و عرض ادب کنید و اگر مُردم در زیر عکس او، عکسم را جای دهید که شاید ترشحات روحانی عظیم این مرد بزرگ بر تصویرم، غبار شرف گیرد. خدایا یار و نگهدار همه کسانی باش که در راه او تلاش می‌کنند.

شهید محمد ارژن از شهرستان آستانه اشرفیه:

در معرفی خود می‌گوید:

... من یک سربازم! یک بسیجی! یک پاسدار! خدایا شکر! عضو خانواده‌ای هستم که پدر حزب‌ا... است. مادر حزب‌ا... است و هر سه برادرانم پیش مرگ روح‌ا... هستند.

شهید روانبخش ازبیده از شهرستان تالش:

امام را ناجی همه ملت‌های زجر دیده دانسته و از خدا می‌خواهد که از عمر خویش کاسته و به عمر او بیفزاید:
... سلام و درود خود را به امام زمان و نایب بر حقش امام خمینی که تنها ناجی مستضعفین جهان و امید همه ملت‌های زجر دیده و زحمت کشیده است می‌رسانم.
بار پروردگارا از لحظه لحظه‌های عمر ما بکاه و به عمر این سرمایه‌اسلام و این رهبر کبیر انقلاب بیفزا.

شهید علیرضا اسماعیلی از شهرستان صومعه‌سرا:

امام را رهبری معرفی می‌کند که ابرقدرت‌ها از او به تنگ آمده‌اند:
... خدایا چه رهبری ما داریم که آمریکا و شوروی و اسرائیل از دست این رهبر کبیر انقلاب ما به تنگ آمده‌اند! خدایا عمر این رهبر پیرو این رهبر زجر کشیده‌ما زیاد کن که توی دهان این کفار بزند!

شهید محمد اسماعیلیان از شهرستان آستانه‌اشرفیه:

امام را مرد بزرگ تاریخ زمانمان می‌داند که باید جان را در راه انقلاب به او هدیه نمود:
... اما تو شاهد باش که ما به ندای «هل من ناصر ینصرنی» تو لبیک گفتیم. ما اهل کوفه نیستیم؛ امام تنها بماند. بلی این ندا را داده بودیم و اینک هم به قول خود وفا نمودیم و در عاشورای این زمان به یاری امام عزیز خمینی بزرگمان شتافتیم.

آری مردم کیشهر خصوصاً جوانان محترم!

لازم است به شما بگویم که زندگی در چنین شرایطی خوب نیست. بله شما موظف هستید به ندای امامان پاسخ دهید: زندگی این زمانتان

را کنار بگذارید و کمتر در فکر جان و مال خود باشید. جانتان را در راه انقلاب خونبار، هدیه به رهبرتان کنید. بله، شما نباید بی تفاوت باشید. لذا من از شما می‌خواهم دست در دست هم بدهید و همگی دست در دست روحانیت داده تا بتوانید انقلاب اسلامی را به رهبری مرد بزرگ تاریخ‌زمانان حضرت امام خمینی، در سراسر جهان صادر بگردانیم.

شهید فریبرز اشجعی از شهرستان آستارا:

از خداوند تمنا دارم که از عمرش کاسته و به عمر امام بیفزاید تا چشم بدخواهان کور شود: ... خدایا در پایان این درد دلم با تو، از تو می‌خواهم و تمنا دارم که بر طول عمر رهبرم بیفزایی! حتی اگر قرار باشد که عمر مرا کوتاه کنی و بر عمر آن پیر معظم بیفزایی؛ چنین کن تا چشم طمع لاشخورها و کفتارهای ضد انقلاب کور شود و آرزو به دل از دنیا به سوی عذاب تو بروند.

شهید قاسم اصغری از شهر کومله شهرستان لنکرود:

امام را اولی الامر زمان خویش خوانده و انحراف از خط او را طی کردن مسیر هلاکت و نابودی می‌داند: ... من شما را به حکم وظیفه شرعی ام به اطاعت از اولی الامر زمان سفارش می‌کنم و هشدار می‌دهم که انحراف از خط ولایت فقیه طی کردن مسیر هلاکت و نابودی است.

شهید محمد اصغری خواه از شهرستان لنگرود:

امام را پدری مهربان برای یتیمان می‌داند:

...پسرم و دخترم! بعد از من خیلی احساس یتیمی نخواهید کرد. زیرا ولی اصلی شما خداوند و امام عزیز هم به عنوان پدری مهربان برای شما و به فکر شما خواهد بود.

شهید علی اصفهانی نژاد از شهرستان فومن:

امام را به عنوان مظهر روحانیت اصیل اسلام معرفی می‌کند:

... دوام و گسترش انقلاب خونبارمان در تمامی ابعاد، پیروی از خط اصیل امام خمینی که مظهر روحانیت اصیل و اسلام فقاہتی است؛ خواهد بود.

شهید جواد افسرده از شهرستان صومعه سرا:

به جوانان توصیه می‌کند که جز از خط امام که راه انبیا و اولیاء است از هیچ اندیشه دیگری پیروی نکنند:

... ای جوانان هرگز فریب این منافقان غربزده و شرزده را نخورید و حامی اسلام و روحانیون باشید و از خط امام که همان راه انبیاء و اولیاء است؛ اطاعت کنید.

شهید احمد افصح رضوانی از شهرستان لنگرود:

وحدت کلمه داشتن را که از فرموده‌های شاخص امام بود؛ سفارش می‌کند:

... سفارش به مسئولین محترم، یادآوری فرمایش امام عزیزمان است که فرمود: «ما در حق متفرّ و آنها در باطل مجتمع». برادرها! به آیه «واعتصوا بحبل اللّٰه جمیعاً ولا تفرّقوا» تأسّی نمایید.

شهید ابوطالب اکبرپور رودبند ای از لاهیجان:

آگاهی بیش از حد امام خمینی (ره) و امداد الهی و ایمان مردم را خنثی‌کننده توطئه‌های دشمن می‌داند:

... باری، اگر من هزاران جان ناقابل داشتم برای راه تو ای امام، فدا می‌نمودم و هیچگاه تن به ذلت نمی‌دادم چون همه ما اسلام خواهان بهتر می‌دانیم که از اوایل این نهضت اسلامی، چقدر این کوردلان و شیاطین صفتان خواسته‌اند که انقلاب اسلامی ما که قانونش قرآن و حاکمیت آن ... و رهبر آن امام خمینی و امت همیشه بیدارش در صحنه، ضربه‌ای بزنند ولی به یاری ... و آگاهی بیش از حد امام خمینی و کمک امداد الهی و ایمان آهنین مردم نهضت اسلامی ما، توطئه‌های دشمن خنثی و به قول امام ضربه‌ای خورده که هرگز نتوانسته از جا بلند شوند.

شهید نصرالله اکبرپور از شهرستان رودسر:

کلمات امام را وجدآور و صورتش را نورانی عنوان نموده که هرچه از او بگویند کم است:

... به این باور نباشید که ما در زمان امام حسین نبودیم که در رکاب او جنگ کنیم بلکه امام حسین زانمان این رهبر ما روح خداست که پرچم دار اسلام است چون از بیان او کلمات قرآن، چنان به صورت تفسیر شده بیرون می آید که ما را به وجد می آورد و از صورت نورانی او چنان نور می بارد که اگر خوب شناخته باشید و به آن یقین داشته باشید هر بار که به سیمای نورانی آن حضرت نگاه می کنید صلوات می فرستی.

برادران و خواهران! شما باید افتخار کنید که در همچنین زمانی و در چنین عصری دارید زندگی می کنید. چون می بینیم اسلام هر وقت خواست پیروز شود مردم فوج فوج به دین خدا ایمان آوردند و شما غافل نباشید از این فیض بزرگ الهی و خود را مانند قوم کوفه درست نکنید که به امام قول دادند و بعد خیانت کردند. شما یاری کنید این امام امت را. چون از مقاومت و ایمان و دیگر صفاتی که این امام دارد چه بگویم که هر چه بگویم کم است.

شهید اسداله اکبر خواه از شهرستان لنگرود:

به امام رهبر دردمندان و زحمتکشان جهان، لقب می دهد:

... درود به روان پاک امام امت، رهبر مستضعفین جهان، رهبر دردمندان و مصیبت زدگان، رهبر زحمتکشان و رنجبران و مظلومین جهان. چرا که این طبقه، دل به او بسته اند و امیدوارند که رهبری او به رهبری و قیام حضرت امام زمان (عج) متصل گردد. ان شاء الله

شهید بیتا... امام پناهی از شهرستان فومن:

لبیک یا خمینی سر می‌دهد و رهبر را حسین زمان می‌خواند:

... امروز جبهه‌ها جبهه کربلا، رهبر ما رهبر کربلا، شهدای ما شهدای کربلا و رزمندگان ما رزمندگان کربلایند. رهبری همچون حسین، پیروانی همچون حبیب‌بن مظاهر، جوانانی همچون علی‌اکبر و نوجوانانی همچون قاسم‌بن حسن دارد که در کربلاهای غرب و جنوب کشور اسلامی ایران رزم کرده و می‌رزمند. نکته‌ای که باید به شما بگویم این است: ای مردم! این را بدانید که ما را همان را آگاهانه انتخاب کردیم. راهی که ما رفتیم همان راه شهدای کربلاست. راه پیامبر است. اگر بارها کشته شویم و زنده گردیم باز هم خواهیم گفت: لبیک یا خمینی لبیک یا حسین!

* * * * *

شهید رشید امدادی از شهرستان صومعه‌سرا:

از امام خمینی (ره) تحت عنوان «احیاگر اسلام مظلوم و بیدارگر بزرگ قرن» یاد می‌کند که مصداق بارز ولی فقیه و جانشین امام

زمان در عصر غیبت است:

... شهادت می‌دهم به یکتایی پروردگار تبارک و تعالی و این که پیامبر گرامی اسلام آخرین فرستاده او و خانم انبیاء و علی (ع) جانشین به حق او و سلسله امامت ادامه داشته تا به امام عصر قائم آل محمد آخرین آنها که در حال غیبت کبری^۱ به سر می‌برد و همچنین بر این باورم که در زمان غیبت امام، فقهای عادل و اعلم بعنوان جانشینان آن امام به نام ولی فقیه بر ما مسلمین ولایت دارند که مصداق بارز آن، امروز این سلاله پاک پیامبر فرزند عزیز زهرا، نور چشم مستضعفین جهان، بیدارگر بزرگ قرن، امام امت خمینی بت شکن می‌باشد که به حق، احیاگر اسلام مظلوم و مسلمین به ستم کشیده در عصر حاضر می‌باشد. بارخدا یا امت ما را قدرشناس این موهبت الهی و این عزیز بدار و او را در پناهت تا ظهور ولایت محفوظ نگه دار!

شهید ابراهیم امین پور از شهرستان آستانه اشرفیه:

ضمن سفارش دعا به جان امام، خود را یکی از پیروان ثابت و محکم رهبر و امام معرفی می‌کند:

... برای امام دعا کنید.

آهن آبدیده را رنگ عوض نمی‌کند چهره انقلاب را جنگ عوض نمی‌کند
بگو به آن منافقان به کوری دو چشمشان پیرو خط رهبری، رنگ عوض نمی‌کند

* * * * *

شهید محمد علی امینی از شهرستان لنگرود:

ضمن افتخار کردن به لیبیک اجابت زدن به فرمان امام در عزیمت به جبهه، سفارش به دست برداشتن از امام دارد و او را اسوه

حسنه زمان خویش می‌نامد:

... این افتخار نصیب این جانب شد که در زمان نائب برحق امام زمان، حضرت امام خمینی، این اسوه حسنه و این حسین زمان به ندایش لیبیک گفته و
عازم جبهه‌های حق علیه باطل می‌شوم

از تمام دوستانم می‌خواهم که در خط امام خمینی کبیر باشند و از این پیر جماران دست بردارند که خداوند نعمتی بزرگ نصیبشان کرده و اگر
خدای ناکرده، زبانم لال از این اسوه حسنه و این منجی انسانها استفاده و پیروی نکنیم باید منتظر عواقب وخیم آن که همانا ذلت در مقابل ابرقدرتهاست باشیم.

شهید سید معروف ایرانی از شهرستان صومعه سرا:

به درد آوردن دل امام را با به درد آوردن دل امام مهدی (عج) برابر می‌داند:

... ای امت حزب!...! اگر دل امام را خدای ناکرده به درد بیاورید؛ دل فرزند زهرا (س) امام مهدی (عج) را به درد آورده‌اید!

شهید مجید ایزددوست از شهرستان رشت:

امام را منجی همه ما دانسته و می‌گوید در همه ابعاد باید به دنبال امام بود:

... از شما می‌خواهم هر چه در توان دارید در اختیار رهبر بگذارید تا در دنیا و آخرت سعادت‌مند شوید. رهبر منجی همه ماست. بیایید توجهتان را به خدایبشتر کنید و مطیع بی‌چون و چرای حضرت امام این رهبر آگاه اسلامی باشید و نکنند در مورد احکام و فرمایشات ایشان کوچکترین تعللی و سستی در انجام امور محوله به خودمان راه دهیم که راه دادن همان و از اسلام فاصله گرفتن همان.

... یک لحظه از امام و فرمایشات ایشان فاصله نگیرید. تندروی و کندروی هر دو خطرناک است. هوای نفس شما را تحریک نکنند. پشت‌سر فرمایشات امام حرکت کنید. اگر در جهت تضعیف فرمایشات حضرت امام باشید؛ از نظر عقلی و قلبی و ولایتی فرسنگها با امام امت فاصله می‌گیرید...

در خط امام باشید. نه فقط در سیاست بلکه در عبادت و عرفان و اقتصاد و کسب علم و تقوا و شب‌زنده‌داری و...

بیایید در همه ابعاد دنبال امام حرکت کنید. اگر از هر کدام عقب افتادید نمی‌توانید ادعای در خط امام بودن بکنید.

ب - پ

ت - ث

شہیدان:

محمود بابائیان

محمد رضا باروتکار

مرتضیٰ باقرپور

عیسیٰ باقرزادہ

حبیب اللہ برزگر

محمد صادق برزویی

سید حسن بقایی نژاد

ایوب بلوک

جبار بلوکی

پرویز بہارمست

یوسف بہارمست

علی بہرامی

ابراہیم بہروزی

حجت اللہ بیات

اسماعیل بیانی

شیرینعلی بنداد

سید جواد پاسبان

صفر علی پالبوسی

حجت پرسه

لطیف پسندیده

امیر پُردل خوشحال

ایوب پورخوش سعادت

قربانعلی پورشعبانی

حمید رضا تاری

ناصر ترابی

سید رضا تراهی

احمد تقی پور

علی ثابت قدم

شهید محمود بابائیان از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را هدیه خدا دانسته و می‌گوید اگر او نبود ما یا گرفتار شر بودیم یا غرب:
... مبادا امام امت، این قلب و این هدیه خدا را تنها بگذارید! چرا که اگر امام نبود؛ یا در دامان شر بودیم یا در دامان غرب. قدر امام را بدانید.
ای مردم! قدر امام را بدانید. من که امام را ندیدم؛ اما حرفهای او و اعمال او باعث شد که شیفته او بشوم.

* * * * *

شهید محمد رضا باروتکار از شهرستان لنگرود:

امام را نمونه عملی اسلام و قرآن در عصر حاضر معرفی می‌کند:

... در این لحظات حساسی که انقلاب اسلامی از هر سو مورد هجوم دشمن قرار گرفته، رسالت سنگینی بر دوش فرد فرد پیروان و معتقدان انقلاب است. زیرا که چشم همه مستضعفان و محرومان و مظلومان جهان نظاره گر انقلاب می‌باشد. ما در برابر الله، امام، مستضعفان و همه شهدای تاریخ مسئولیم. مسئول، که با همه توان و قدرت خویش، به پاسداری و حراست از انقلاب مستضعفین و انقلاب محرومان پردازیم و با خونهای خویش این نهال تازه را آبیاری کنیم و از نخستین میوه این درخت خونین جمهوری اسلامی، به عنوان الگو و سرمشقی برای همه انسانهای دربند، جهت باروری و رشد و شکوفایی و صدور آن از هیچ کوششی دریغ نوزیم.

مکتب اسلام بعد از ۱۴۰۰ سال، با همه رنجها و مشقتها و آوارگی‌ها و شکنجه‌ها، جهادها و شهادتها به دست ما رسیده است و ما وارث این همه هستیم و مسئول آنیم که پرچم سرخ توحید را بر سراسر جهان به اهتزاز درآوریم و این جز با پیروی از خط راستین ولایت و امامت عملی نخواهد شد.
بر ماست که با پیروی از امام خمینی، این فرزند زهرا (س) که همانا نمونه عملی اسلام و قرآن در عصر حاضر است، خون شهیدان را پایمال نکنیم و دربرپایی قسط و عدالت و از بین بردن تمام نظامهای جور و ستم، گوش به فرمانش باشیم. ضامن پیروزی ما، وحدت، امامت مکتب و مقاومت است.

شهید مرتضی باقرپور از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را نعمتی از جانب خدا می‌داند که ما را از خواب غفلت بیدار نموده است:

... پس فکر کنید که آیا او (امام) نعمتی نیست که خداوند متعال بر ما منت گذاشته و لحظه‌ای فکر کنید و به خود آید! ببینید که این ابرمرد شما را از خواب غفلت بیدار نموده و وظایف قرآنی را بر ما آشنا نموده و اسلام را زنده نموده، است. پس بیاییم او را یاری کنیم که خدا را یاری نموده‌ایم و رهنمودهای او را به جان بخیریم و به سخنان او گوش فرا داده و مو به مو به آن عمل کنیم.

شهید عیسی باقرزاده از شهرستان رودسر:

پیروی از امام را پاسخ مثبت دادن به هل من ناصر ینصرنی حسین بن علی (ع) می‌داند!

و اما خداوند هیچ عملی را از کسی بدون اقتدا به امام زمانش نخواهد پذیرفت و اکنون من حقیر برای کمک به اسلام و قرآن و جواب به ندای هزار و چند صد ساله هل من ناصر ینصرنی حسین (ع) که اینک در فرمان امام خمینی منعکس است به جبهه حق علیه باطل آمده و تا آنجا که در وسعم هست؛ انجام وظیفه می‌نمایم.

شهید حبیب... برزگر از شهرستان رودسر:

از خداوند مسئلت می‌نماید که توفیق وفاداری به اسلام و امام رابه او عنایت فرماید:

«خدایا به من توفیق عنایت کن که به اسلام و امام وفادار باشم...»

شهید محمد صادِ برزویی از شهرستان لنگرود:

تنها گذاشتن امام را تنها گذاشتن امام حسین می‌داند:

... پدرم و مادرم و همه عزیزانم! امام را تنها نگذارید. همیشه یار امام باشید و بدانید خدا یار شماست.

اگر در این لحظه، ما امام را تنها بگذاریم؛ حسین زمان را تنها گذاشته‌ایم. اگر ما این لحظات را درنیابیم با مردم کوفه هیچ فرقی نداریم. پس آن

همه حسین حسین گفتنمان از چه روست؟ چرا برای حسین گریه می‌کنیم؟

شهید سیدحسین بقایی نژاد از شهرستان فومن:

امام را نعمتی معرفی کرده که تنها امام زمان و خدا می‌داند که کیست! کفران این نعمت نباید کرد و باید به او وفادار بود:

... ای همکیشان! همدینان! همانطوری که دیگر شهدا سفارش کرده‌اند من نیز در باره رهبرم سفارش می‌کنم. براستی بدانید که ما این نعمت بزرگ الهی

را شناخته‌ایم و تنها خدا می‌داند که او کیست و امام زمان (عج).

آنچه را من می‌دانم این است که در دین او استوار گشتم و پیرو و مقلد او گشتم. شما نیز چنین باشید. امام ما به حق وارث حسین (ع)

است. من در عالم خواب، شهدا را خواب دیدم که در نماز به امام اقتدا کرده‌اند و با او به رکوع می‌روند! یک لحظه او را رها نکنید و اندیشه دست کشیدن از او را به خودتان راه ندهید. آنچه را که امر می‌فرماید؛ عمل کنید که «اطيعوا... و اطيعوا الرسول واولى الامر منكم».

تا آنجا که در توان دارید شکرگزار این نعمت الهی باشید! مبدا کفر نعمت کنید و او از میانتان برود! من با امام خمینی میثا بسته‌ام و به او وفادارم زیرا که او به اسلام و قرآن وفادار است و اگر چندین بار مرا بکشند و زنده‌ام کنند؛ دست از او نخواهم کشید!

شهید ایوب بلوک از شهرستان رودسر:

سرپیچی از حرف امام را سرپیچی از حرف امام زمان دانسته و سفارش به اطاعت از فرامین ایشان می‌کند:
... «از خط اصیل اسلام که همان راه خمینی کبیر است اطاعت کنید و سر پیچی از حرف امام ننمایید. زیرا سرپیچی از حرف امام در حقیقت سرپیچی کردن از حرف امام زمان است.»

شهید جبار بلوکی از شهرستان لاهیجان:

امام را پرچمدار توحید معرفی می‌کند:
... با درود و سلام بر امام عزیزمان، پرچمدار توحید خمینی بزرگ، بت شکن زمان.

بار خدایا شکر که تا این لحظه جان امام بزرگمان را در پناه خودت سالم نگه داشته‌ای!

شهید پرویز بهار مست از شهرستان صومعه سرا:

امام را حسین زمان دانسته و معتقد است که تا آخرین نفس او را نباید تنها گذاشت:

... من، اول به خاطر دین و بعد مملکت که وظیفه هر مسلمانی است می‌جنگم و تا آخرین نفس، حسین زمان خویش (امام خمینی) را تنها نخواهم گذاشت.

شهید یوسف بهار مست از شهرستان صومعه سرا:

دعا کردن به جان امام و پیروی کردن از او را که ادامه‌دهنده حرکت انبیاست توصیه می‌کند:

... امام را دعا نمایید و از دستورات ولایت فقیه اطاعت نمایید زیرا ولایت فقیه، استمرار حرکت انبیای الهی است.

شهید علی بهرامی از شهرستان فومن:

عدم پیروی از امام را سقوط در پرتگاه فساد می‌داند:

... هرگز از امام و روحانیت مبارز در خط امام جدا نشوید و بدانید جدایی از امام و روحانیت و پیروی نکردن از آنان یعنی نیستی، یعنی سقوط در پرتگاه فساد.

از شما عاجزانه می‌خواهم و تقاضا می‌کنم که پیرو ولایت فقیه باشید.

شهید ابراهیم بهروزی از شهرستان رشت:

امام را ترنم آوای الهی و آرام‌کننده قلب مشتاقان معرفی می‌کند:

... قبل از هر چیز تمام حیات و زندگی خود را مرهون بزرگ‌مردی می‌دانم که انقلاب اسلامی را پایه‌گذاری نموده و به هزاران هزار انسان، حیات و زندگی بخشید و مفهوم صحیح و اصیل اسلام را پیاده نمود. همان که فرزند حسین است و خود، حسین زمان، که برای اصلاح دین جدش قیام کرده است...

امام عزیز ای فرزند پاک رسول!... ای فرزند سیدالشهداء که عظمت و جلالت شناخته نشده و بزرگیت درک نگشته است. ای که چهره نورانیت،

مشعل جان عاشقان و ای که ترنم آوای الهیت آرام‌کننده قلب مشتاقان است!

ای آن که رسالت و دعوت حضرت پیامبر (ص) و جهاد حضرت ابوالحسن علی بن ابیطالب (ع) و حُسن امام حسن (ع) و شجاعت حسین (ع)

وزهد و عبادت حضرت سجّاد (ع) و علم و معرفت امام باقر و امام صادق (ع) و صبر موسی بن جعفر (ع) و رضای رضا (ع) و تقوای تقی (ع) و مقاومت نقی (ع) و

هیبت و شکوه امام حسن عسکری (ع) و کلام و حجّت حضرت بقیه... (عج) در حد عالی متصور، در تو مجتمع است؛ ترا از صمیم قلب و با تمام وجودم دوست

دارم.

شهید حجّت... بیات از شهرستان رودبار، منجیل:

خشنودی امام را خشنودی امام زمان می‌داند:

... رهبرم! سرورم! خمینی کبیر! انشاء... از سربازت راضی و خشنود باشی! زیرا خشنودی تو خشنودی امام زمان (عج) و خدای تبارک و تعالی می‌باشد.

شهید اسماعیل بیانی از شهرستان رشت:

امام را سیدی از تبار پیامبر معرفی می‌کند که باید قدرش را دانست که راه رستگاری در اطاعت از اوست:

... زمانی که می‌رفت خورشید اسلام در پس ابرهای تیره پنهان بماند و از هر طرف شیاطین می‌کوشیدند که این دین الهی را محو کنند و یا دل‌سوختگان دین را در ظلمتکده‌های تنگ و تاریک به نیستی بکشانند؛ فرزندی از فرزندان قرآن و سیدی از تبار پیامبر (ص) در مقابل این شیاطین به قیام برخاست تاریخچه ظلم را با دست اُمّتی بپا خاسته، با سلاح ایمان به خدا و کتابش و دل‌های سوخته از عشق به اهل بیتش، بسوزاند و بدین ترتیب ابرهای تیره را کنار زند تا خورشید تابان اسلام پرتوش را در جهان بتاباند و تمامی مستضعفان را زیر تابش فروزان نور الهی قرار دهد و زمینه‌ساز قیام آن بزرگ منجی عالم بشریت و تمام‌کننده حکم خدا بر روی زمین باشد.

پس برادران، قدر این نعمت بزرگ الهی را که خداوند بر ما منت نهاده و بر ما ارزانی داشته، بدانیم که همانا چنگ زدن به این رشته الهی، سعادت همه انسانها را به دنبال خواهد داشت.

تک‌تک موظفیم به دستور رهبر بزرگ و امام عزیزمان عمل کنیم که راه رستگاری و سعادت در اطاعت از امر ولی فقیه زمان است.

... برادران شما را به خدا قدر این رهبر را بدانید و حتی عملی را که فکرمی‌کنید بوی آن می‌رود که برخلاف امر امام باشد از آن پرهیز کنید.

... ان‌شاء... به زودی کربلای حسینی را آزاد خواهیم کرد و از آن راه به قدس خواهیم رفت و با امام در آنجا نماز خواهیم گذارد. ان‌شاء...

شهید شیرینقلی بن‌داد از شهرستان نالش:

راه امام را راه حسین بن علی بن (ع) می‌داند:

... هموطن! قدر این امام عزیزمان را بدانید! بخدا سوگند که راهش جز راه حسین بن علی (ع) نیست. پس همواره رهرو راهش باشید.

شهید سید جواد پاسبان از شهر کومله لنگرود:

«کوتاهی نکردن از هیچ کاری را در راه امام و خدمت به اسلام» سفارش می‌کند:
... امیدوارم در خدمت به اسلام و در خط امام از هیچ کاری کوتاهی نکنید. دنباله رو شهیدان باشید. ان شاء الله

شهید صفر علی پالبوسی از شهرستان لاهیجان:

امام را سکاندار کشتی انقلاب دانسته که با رهبریش تمام موانع و امواج، پشت سر گذاشته می‌شود:
... کشتی انقلاب ما با رهبریت امام خمینی به پیش خواهد شتافت و تمامی امواج و موانع را پشت سر خواهد گذاشت.

شهید حجت پر سه از شهرستان آستانه اشرفیه:

ضمن معرفی کردن ولایت فقیه به عنوان قلب اسلام، امام را معلّم مبارزه، اخلاص و ایثار معرفی کرده و اعتقاد دارد که تا آخرین لحظه باید در راه او جانفشانی کرد:

... ای امام من که در دامن تو تربیت شده‌ام و راه مبارزه را آموخته‌ام! بدان که تا آخر عمرم و تا آخرین لحظه در خطّ شما که همانا خطّ اللّٰه است؛ جانفشانی می‌کنم. چرا که آنچه در این انقلاب آموختم؛ اخلاص و ایثار بود.

... پس از گذشت سالها بار دیگر اسلام، جانی دوباره گرفته است. قلب اسلام ولایت فقیه است. پس ولایت فقیه را باید حفظ کرد تا اسلام جاودانه گردد.

شهید لطیف پسندیده از شهرستان فومن:

از امام می‌خواهد که برایش دعا کند تا حرکت و جهادش فقط برای رضای خدا باشد:

... چون در طول این مدت نتوانستم به حضور رهبرم برسم و بر دستانش بوسه‌زنم، شما هر وقت به دیدار امام رفتید از طرف من و به تیت من یک بوسه بردستانش بزنید و سلام مرا به آن رهبر بزرگوار امت برسانید و به ایشان بگویید:

در دهی از دهات فومن، عاشقی آرزوی دیدار شما را داشت که به آرزویش نرسید. به ایشان بگویید در وقت سحر، هنگام نماز شب هر بار که با آن حالت روحانی و محاسن سفید و اشک‌آلودت خواستید؛ برای رزمندگان و شهداء دعا کنید؛ اگر شده حتی یک شب آن هم یک دعا فقط یک دعا، برای این جوان عاشق ولایت، عاشق خدا و عاشق مسیر و طریق حسینی و در عین حال گناهکار و معصیت‌کار بکنید و آن هم این است که خداوند گناهان مرا پیامرزد و حرکت و جهادم را فقط خالص برای رضای خودش ثبت نماید.

شهید امیر پردل خوشحال از شهرستان لاهیجان:

امام را رهبر گرامی میلیونها انسان مستضعف و دربند استکبار جهانی خطاب می‌کند که تمامی اهدافش در راه اسلام و قرآن است:

... شهادت می‌دهم که خمینی نماینده رسمی امام زمان (ع) در زمان غیبت آن حضرت می‌باشد. با درود و سلام حضور سرور گرامی و منجی عالم بشریت: آقا امام زمان (عج) و با درود و سلام حضور رهبر گرامی میلیونها انسان مستضعف و دربند استکبار جهانی...

امروز روزی نیست که ساکت بنشینیم و دست به کار نشویم! امروز روز پیکار است و مبارزه بر علیه دشمنان قرآن و اسلام! اگر کسی قدری با اسلام و اهل بیت آشنایی داشته باشد تمامی اهداف امام را در همان راه می‌بیند.

پیامبر اکرم با ابوسفیانها، علی (ع) با ظالمان دوران خود و بقیه پیامبران و امامان، هر کدام دست به مبارزه زدند و اگرچه در بعضی از جنگها پیروزنگشته ولی در هر صورت پیروزند چرا که این وعده قرآن است.

امروز امام ما هم با ظالمان دوران خود مبارزه کرده و می‌کند. همین که امام عزیز به یاری خداوند و مردم بر علیه اولین بت در تهران دست یافت. از جانب شروغرب محاصره اقتصادی شد. آری همچون محاصره اقتصادی صدر اسلام ما در شعبابی طالب. اما نه! جای شکرش باقی است؛ چرا که در آنجا بایک خرما روزی را می‌گذرانیدند ولی خدای را شکر که در این کشور بیشتر چیزها پیدا می‌شود. هیچ کس بعد از حادثه کربلا، جایی را به یاد ندارد که این گونه مردمانش بر علیه کفر جهانی بپاخیزند. چرا که مردم ما از حسین (ع) آموزگار حق و عدالت و سرور تمامی شهدا، درس گرفته که می‌فرماید:

اگر حاکم جوری در جایی باشد ولی مردمانش دست از کار بردارند و با او جنگ نکنند؛ گویی این که در ظلم آن با او شریک هستند. آری امروز دیگر نمی‌توان بی‌کار نشست چرا که دشمن به نوامیس ما تجاوز کرده است!

شهید ایوب پورخوش سعادت از شهرستان فومن:

به پیروی از مقام ولایت فقیه که ثمره خون شهیدان تاریخ است سفارش می‌کند:

... شما را به تبعیت از مقام ولایت فقیه که ثمره خون تمامی شهیدان تاریخ است؛ سفارش می‌کنم.

شهید قربانعلی پورشعبانی از شهرستان رودسر:

سربلندی در دو عالم را در سایه پشتیبانی از امام خمینی (ره) می‌داند:

... از امام خمینی و ولایت فقیه پشتیبانی کنید تا در دنیا و آخرت سربلندشوید!

* * * * *

شهید حمیدرضا تازی از شهرستان رودسر:

از مخاطبین خویش می‌خواهد که در تربیت فرزندان خود به گونه‌ای عمل می‌کنند که در آینده همواره پشتیبان ولایت فقیه باشند:

«از تمام برادران و خواهرانم می‌خواهم که فرزندان خود را طوری تربیت کنند که همواره پشتیبان ولایت فقیه و سرباز امام زمان (عج) باشند.»

* * * * *

شهید ناصر ترابی از شهرستان لنگرود:

پاسخ به ندای امام را در شتافتن به سوی جبهه‌ها، لَبَّیکَ به «هل من ناصر ینصرنی» امام حسین می‌داند:

... حسین جان اگر دیروز نبودم که به ندای حق طلبانه هل من ناصر ینصرنی تولَّیکَ بگویم امّا امروز به ندای فرزند زهرا خمینی عزیز که پرچم «لا اله الا الله» را به

دست گرفته، لَبَّیکَ گفته و به میدان شتافته‌ام و این منطق شهید است که در این راه چه بکشد و چه کشته بشود؛ پیروز است.

* * * * *

شهید سید رضا تراهی از شهرستان لنگرود:

امام را ابراهیم زمان و فریادرس محرومان می خواند:

... ای پدر! تو هم چون ابراهیم زمان - خمینی - فریادرس محرومان و مستضعفان دنیا! اجرت با خداست.

* * * * *

شهید احمد تقی پور از شهرستان رودبار، منجیل:

از خدا می خواهد که امام را از بلایا و خطرات دور کند:

... پدر و مادر عزیز از خداوند بخواهید که امام خمینی را از تمام خطرات و بلایا مصون بدارد. زیرا من با امام میثا بستهام و به او وفادارم زیرا او به اسلام و قرآن وفادار است، و اگر چندین بار مرا بکشند و زندهام بکنند دست از اونخواهیم کشید.

* * * * *

شهید علی ثابت قدم از شهرستان فومن:

پیامش؛ قدر امام را دانستن و به حرفهایش گوش دادن است:

... پیام من به شما مردم هوشیار این است که قدر رهبر خویش امام خمینی را داشته باشید و به رهنمودهای این مرد خدا توجه و عمل نمایید مبادا بلایی

راکه یاران امام علی (ع) بر سر آن امام بزرگوار آوردند شما هم همچون آن‌بی وفایان به حرفهای امام توجه نکنید و امام خمینی را تنها بگذارید. همچنین تقاضا دارم که همیشه به امام و ولایت فقیه وفادار باشید و مثل مردم کوفه خدای نکرده نباشید و باید مستحضر باشید که راه ما راه حق است.

ج-ج

ح-خ

شہیدان:

رشید جامہ پره

رسول جعفری

رضا جعفری

رمضان جعفری پرست

محمود جعفری فلاح پور

شہریار جلالیان

علیرضا جنت پور

قاسم جوادپور

حسین جوانبخت

عزیز جہانی

ناصر حبیبی

حسین حجت انصاری

حمزہ حجت انصاری

کاظم حسنی

ہادی حسن پور

اسماعیل حسن دوست

محمّد حسن زاده
ابوالفضل حسینی
مصطفی حسینی
سیّد مهدی حسینی
سیّد حسن حسینی
سعید حسین زاده
شهرام حسین زاده
علی حسین زاده
مهدی حصنی
داوود حق وردیان
کامران حلوایی
ولی الله حیدرپور
حبیب الله خالقی
اصغر خانعلی پور
احمد خبّازی
یوسف خجسته
بهر روز خلیلی مقدم
علی رضا خوش برش
محمّد تقی خوش خواهش
رضا خوش سیرت

عیسی خوش نشین

شهید رشید جامه‌پره از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را چون روح برای جسم خود فرض نموده که حاضر است جسم را از دست بدهد ولی روح را به هیچوجه:
... برای طول عمر امامت و پیروزی رزمندگان دعا کنید و به ندای نایب امام‌زمان، همیشه پاسخ مثبت بدهید. من به ندای امام لبیک گفته‌ام؛ چون امام روح‌من
است. من حاضرم جسم خود را از دست بدهم ولی روحم را هرگز!

* * * * *

شهید رسول جعفری از شهرستان فومن:

پیام خون هر شهید را اتحاد و حفظ ولایت فقیه عنوان می‌کند:
... پیام خون هر شهید اتحاد، اتحاد علیه مزدوران شر و غرب و حفظ ولایت فقیه است.

* * * * *

شهید رضا جعفری از شهرستان رودسر:

امام را رهبری که جوان‌ها را با اسلام زنده کرد و هدایت نمود؛ معرفی می‌کند:
... با سلام و درود به رهبر عالیقدرمان به وارث آدم خلیفه‌الله، به نائب امام‌زمان (عج) امام خمینی این رهبری که ما جوانها را به وسیله اسلام، زنده و هدایت‌مان کرد
و ما را از منجلاب ذلّت و خواری رهانید و به نور رسانید. خداوند متعال از عمر ناقابل من بکاهد و به عمر شریف ایشان بیفزاید. ان‌شاءالله

شهید رمضان جعفری پرست از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را رهبری آگاه و دلسوز و پنددهنده خطاب می‌کند:

... خدایا رهبر انقلاب، این امام آگاه و دلسوز و نصیحت‌گر و پنددهنده امت راصحت و طول عمر ببخش!

شهید محمود جعفری فلاحپور از شهرستان رودسر:

امام را رهبری خطاب می‌کند که ابراهیم‌گونه راه وحدانیت را به ما نشان داد:

... درود و سپاس بی‌پایان بر رهبر کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی که در این دنیای پر از شرک و کفر قرن حاضر با قیام ابراهیم‌گونه خود مانع شد که نسل حاضر در جهالت بسر برند و راه وحدانیت را نشانمان داد. به ما آموخت تا چگونه از بندگی هواهای نفسانی و تمایلات شهوانی و دلبستگی دنیوی نجات، و راه انبیاء و ائمه را طریق خود گردانیم.

شهید شهریار جلالیان از شهرستان تالش:

امام را قلب خویش، که بی‌آن نمی‌تواند زندگی نماید؛ معرفی می‌کند:

... پدر و مادر چشمان من هستند و امام قلب من! بدون چشم می‌توان زندگی کرد؛ اما بدون قلب هرگز!

دوستان و آشنایان! در همه حال پیرو مکتب راستین اسلام و قرآن و امام امت، قلب خروشان ملت ایران باشید زیرا او نائب به حق امام زمان

(عج) است.

شهید علیرضا جنت‌پور از شهرستان لنگرود:

از امام تقاضا دارد که به جبهه ارض مقدس قدس راهیش کند:

...آرزومندم، از امام تقاضا کنید؛ تعدادی از ما پاسداران انقلاب اسلامی را به‌عنوان پیشاهنگان ارتش آزادیبخش انقلاب اسلامی به جبهه ارض مقدس قدس بفرستد.

شهید قاسم جوادپور از شهر کومله لنگرود:

تنها خواهش خود را از خانواده، گوش دادن به دستورات امام، عنوان نموده است:

... اگر روزی به شهادت رسیدم؛ تنها خواهم به خانواده‌ام این است که به‌فرمایشات و خواهشها و رهنمودهای امام خمینی گوش فرا دهید. ان‌شاءالله موفقیت از آن

ماست.

شهید حسین جوانبخت از شهرستان صومعه سرا:

تنها گذاشتن امام را باعث نزول حرکت انسانیت و عذاب شدید الهی می‌داند:

... همیشه سعی کنید ادامه‌دهنده خط اصیل انقلاب که بنیانگذارش امام است بوده باشید و امام بزرگ و یاران اصلیش را هیچوقت تنها نگذارید که تنها گذاشتن امام و یاران او باعث نزول حرکت انسانیت و عذاب شدید الهی است

شهید عزیز جهانی از شهرستان لنگرود:

خود را خاک پای امام دانسته و از مردم می‌خواهد یاریش نمایند:

... از شما مردم مسلمان می‌خواهم که امام امت را یاری کنید و راه امام را نیز دنبال نمایید.

... برادران و خواهران مسلمان قدر امام را بدانید و یاریش نمایید.

... پدر و مادرم! امیدوارم بتوانم با تقدیم خون و جسم ضعیف خود به اسلام و امام عزیزمان رضایت خدا و شما را فراهم کرده باشم. صبور باشید و افتخار کنید که فرزند کوچکتان را فدای اسلام و خاک پای امام کرده‌اید.

شهید ناصر حبیبی از شهرستان لنگرود:

از امام به عنوان ابرمرد تاریخ و حماسه ساز قرن یاد کرده و از خدا به خاطر وجودش سپاسگزاری می‌کند:

... درود بر خمینی کبیر ابر مرد تاریخ، حماسه ساز قرن، ابراهیم زمان وبت شکن قرن.

خدایا ترا شکر می گویم که انقلاب را برای ما عطا نمودی! خمینی را برای ما دادی! موسای زمان را ابراهیم تاریخ را!

شهید حسین حجت انصاری از شهرستان آستانه اشرفیه:

خط امام را خط اصیل اسلام دانسته و ضمن توصیه به تنهانگذاشتن امام؛ به پیروی از آن که تنها راه نجات اسلام و مستضعفین است تأکید می نماید:

... ای ملت شهیدپرور ایران!

تنها راه نجات اسلام و رهایی مستضعفین و پیروزی نهایی، پشتیبانی قاطع و بی دریغ از دولت جمهوری اسلامی و پیوستن به خط امام است که همان خط اصیل اسلام و محمد (ص) است می باشد.

در هر کجا هستید؛ از روحانیت مبارز دفاع کنید تا اسلام را به تمام جهان بنشاسانند.

خون شهیدان را پایمال نکنید و از توطئه های منافقان آگاه باشیم و هیچگاه امام عزیزمان را تنها نگذارید و از خداوند و امام زمان بخواهید

که امامان را تا انقلاب مهدی نگهدارد!

شهید حمزه حجت انصاری از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را زنده کننده مکتب اصیل اسلام معرفی کرده که می خواهد ما آزاد و مستقل باشیم.

امروز باید دوشادوش هم به رهبری امام در این امر جهاد کوشا باشیم و با منافقین، کفار و خائنین به کشور و اسلام جهاد کنیم.

... شما برادران و خواهران حزب ... که در پشت جبهه هستید؛ امام عزیزمان را که تنها یاور مستضعفان می باشد؛ تنها نگذارید و تحت فرمان امام باشید. این امام

است که مکتب اصیل اسلام را زنده کرده و می کند و می خواهد که ما آزاد و مستقل باشیم.

شهید کاظم حسنی از شهرستان لنگرود:

از امام به عنوان بت شکن عصر یاد کرده و از مادر می‌خواهد که او را با قلب پاک دعا کند:

... سلام به رهبرم، امام خمینی این بت شکن عصر ما!

مادرم! امام خمینی، حسین زمان است؛ او را با قلب پاک دعا کن و به همه بگو او را دعا کنند.

* * * * *

شهید هادی حسن‌پور از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را امانتی نزد ما می‌داند که باید قدرش را به خوبی دانست و از او پیروی نمود:

... ای برادران و خواهران عزیز! دست از امام بر ندارید. او نماینده حضرت صاحب‌الزمان (عج) است. او یک امانتی است پیش ما. مانند مردم کوفه بی‌وفایی نکنید.

شعار اماما! اماما! ما اهل کوفه نیستیم؛ امام تنها بماند؛ مگر امت بمیرد؛ امام تنها بماند. امیدوارم فقط شعار نباشد. این شعار را به عمل تبدیل کنید.

* * * * *

شهید اسماعیل حسن‌دوست از شهرستان لاهیجان:

از امام که «نجات‌دهنده ملت از منجلاب فساد» است؛ تشکر می‌کند:

... ما از امام عزیزمان تشکر می‌کنیم که ما را از منجلاب فساد نجات داده و هدایت‌مان نموده و لازم نمی‌دانیم که کسی از ما تشکر کند چرا که ما جنگ با کفر را

یک وظیفه شرعی دانسته و از رهبرمان تشکر می‌نماییم. خداوند ان‌شا... ملت ما را از ارشادات ایشان بهره‌مند نماید.

شهید محمد حسن زاده کورنده از شهرستان لنگرود:

سفارش می‌کند حزب... و روح... را تنها نگذارید:

... اول وصیت من به شما ملت حزب... و امت روح... این است که هیچگاه این دو، یعنی حزب... و روح... را تنها نگذارید! تنها نگذاشتن به این معنی که زیر فرمان خدا رفتن و زیر فرمان فرمان خدا رفتن یعنی زیر فرمان روح... رفتن. پس نتیجه می‌گیریم که دین خدا را یاری کردن! یعنی این که هر حرف و فرمانی را که امام عزیزمان فرمود؛ با گوش جان بشنوید و عمل نمایید که این، امتحان خداست.

بعد از امتحان دادن این نعمت بزرگ، با توجه به این آیه شریفه «فمن يعمل مثقال ذرة خيراً يره» بدانید که هر کمکی را به امام و جبهه و ملت خود می‌کنید فردا، آن کار را با مزد بیشتر باز خواهید یافت و بدانید که اگر با جان و مال خود، به این دین کمک نکرده‌اید؛ خدا را امین ندانسته و در این موقع، مسلمانی که خدا خواسته نیستید و فردا پیش آورنده دین یعنی رسول... شرمنده خواهید بود!

مواظب باشید جزء این دسته نباشید که قرآن می‌گوید: «يقول ياليتنى قدمت لحياتى» یعنی انسان در آن روز حسرت می‌خورد و می‌گوید: ای کاش برای این چنین روزی عمل خیری پیش فرستاده بودم! دیگر این که با یاران امام باشید همچنان که امام با یارانش هست.

شهید ابوالفضل حسینی از شهرستان لنگرود:

امام را به عنوان بت‌شکن زمان، آزاد کننده و رهبر انسانها و قلب منتظران عدل معرفی می‌نماید:

... درود به امام خمینی بت شکن زمان، آزادکننده انسانها، رهبر انسانها و امیدمستضعفان و محرومان! درود به خمینی کبیر که همزبان ملت‌های رنج دیده‌است. حرف‌هایشان را می‌داند. قلبش قلب محرومان و ستم‌دیدگان و منتظران عدل است. و باز درود به پیشگاه چنین رهبر انقلابی که مبارزه را به ما آموخت و شرف و عظمت به ما عطا فرمود.

شهید مصطفی حسینی از شهرستان لنگرود:

عشق به اسلام و امام و انقلاب را بالاترین عشق می‌داند و توصیه به تنها نگذاشتن امام دارد:

... پدر و مادر عزیزم! عشق به اسلام و انقلاب اسلامی و امام بالاترین عشق است...

از حالت بی تفاوتی بیرون بیایید و دنباله رو امام عزیزمان باشید. نه مانند مردم کوفه از او عقب بمانید و نه مانند بعضی از آنها از او جلو بیفتید که به هلاکت می‌رسید. بلکه همه همگام با او حرکت کنید و نگذارید منافقین و کفار بر علیه انقلاب و اسلام توطئه کنند و به انقلابمان ضربه بزنند و قلب امام بزرگوارمان را به درد بیاورند.

* * * * *

شهید سید مهدی حسینی از شهرستان لنگرود:

از امام به عنوان محبوب خدا و پارسای نیمه شبها یاد کرده است:

... سلام بر نائب برحق امام مهدی «عج» پیر جماران و یاور محرومان، دشمن جور و فساد و ظلم، عاشق و محبوب خدا، پارسای نیمه شبها، مرجع عالیقدر روحی له الفدا.

ای امام به من فرمان بده تا بتوانم مانند یک بنده کوچک و مخلص خداجانم را که ناقابل است در راه اسلام عزیز فدا بکنم.

ای رهبر مطمئن باش که تا جان در کف دارم بر خط سرخ انبیا و مخلصان راه خدا خواهم بود.

* * * * *

شهید سید حسن حسینی از شهرستان رودسر:

در اهتزاز بودن پرچم لاله‌الله را در عصر حاضر و در بین مستضعفان، به وسیله امام می‌داند:

... می‌دانید که اسلام امروز تولدی تازه یافته است و پرچم سرخ «لااله الا الله» اکنون به دست روح الله در بین مستضعفان جهان نورافشانی می‌کند.

شهید سعید حسین زاده از شهرستان رشت:

همه آنچه را که دارد با اطاعت از امام معاوضه کرده و افتخار می‌کند که به جبهه روی می‌آورد:

... من با همه التهاب درونی‌ام و برنامه‌های تنظیم شده زندگی و با همه وابستگی به خانواده‌ام که سراسر وجود من بودند؛ همه و همه را در یک جمله و آن هم اطاعت از امام معاوضه می‌کنم و امروز پس از گذشت ۲۰ سال از سنم، افتخار می‌کنم که پوتین‌ها را پوشیدم و لباس رزم بر تن کردم و سلاح را برداشتم و به میدان نبرد حق با باطل رفتم.

... مردم مبارز! برادران و ای خواهران! قدر این ابرمرد (امام) را بدانید و از بیانات گهربارش استفاده کنید. زیرا خداوند حجت عظیمی بمانموده و در این برهه از زمان و تاریخ، چنین رهبری را به ما عطا نموده است. قدرش را بدانیم که فردا در روز جزا در پیشگاه خداوند سرافکننده و شرمسار نباشیم.

شهید شهرام حسین زاده از لنگرود:

به مسئول بودن نزد خدا در صورت تنها گذاشتن امام (ره) اشاره می‌کند:

... بگذارید تن‌های ما آماج تیرو ترکش دشمن قرار بگیرد؛ اما امام پایدار بماند و استوار.

ای مردم اگر امام را تنها بگذارید، به خدا قسم در نزد خداوند مسئول خواهید بود و به خون و آرمان هزاران شهید از دست رفته خیانت کرده‌اید!

شهید علی حسین زاده از شهرستان فومن :

توصیه می‌کند که جلوتر یا عقب‌تر از امام نباشید تا الگو و نمونه بشوید:

... ای پیروان اسلام و انقلاب و ای دوستاناران حضرت امام خمینی و ای امت شهیدپرور یادآوری می‌کنم:

به حرفهای امام با جان و دل توجه نمایید و او را تنها نگذارید. نکند شیطان در جناحهای مختلف و حتی با اسم اسلام و اسلامیت و با الفاظ فریبنده شما را بفریبد و وحدت شما امت اسلامی را متلاشی کند که خواست تمام ابر جنایتکاران، از آمریکا و شوروی و اسرائیل و غیره گرفته تا شیوخ مرتجع منطقه است.

انسان نمونه‌ای باشید. از امام جلوتر یا عقب‌تر ننمایید و توجه داشته باشید که باید زمان غیبت مهدی (عج) از امام غیر معصوم یعنی (ولایت فقیه) که در این زمان امام خمینی است؛ پیروی نمایید.

* * * * *

شهید مهدی حسنی از شهرستان لنگرود:

امام را روح و قلب ملت می‌داند:

... آنچه ما را به پیروزی رساند؛ رهبری امام و وحدت ما بود. امام در قلب ماست! روح ماست! دشمنان اسلام هیچ وقت نمی‌توانند قلب و روحمان را از ما بگیرند.

* * * * *

شهید داوود حقوردیان از شهرستان رشت :

یک لحظه عمر امام را با ارزش تر از جان همه می‌داند.

... به مادرم بگویند که زیاد ناراحتی نکند. بیشتر به جان امام عزیز دعا بنماید. اگر همه ما فدای یک لحظه عمر امام شویم باز هم کم است.

شهید کامران حلوائی از شهرستان آستانه اشرفیه:

پشتیبانی از ولایت فقیه و حمایت و دفاع از یاران امام راسفارش می‌کند.

... ای برادران ایثارگر! پشتیبان ولایت فقیه باشید و از یاران امام در همه موارد؛ دفاع و حمایت کنید و همه کسانی که خود را طرفدار اسلام جا زده‌اند رسوا سازید.

* * * * *

شهید ولی‌الله حیدرپور از شهرستان لنگرود:

امام را پرچمدار عدالت نامیده است:

... اطاعت خمینی اطاعت از حسین است. چرا حالا که منافع معنوی هویدا است و پرچمدار عدالت، خمینی بزرگ است و پیشنهاد «الله» که: «اگر قرض بدهید؛

چندان افزونتر به شما می‌دهم»؛ بی‌کار بنشینم و لباس ذلت به تن کنم؟

هیئات منالذله!

* * * * *

شهید حبیب‌آباد... خالقی از شهرستان بندرانزلی:

جز دفاع از اسلام و خمینی (ره)؛ در زندگی چیز دیگری نمی‌خواهد.

... من قدم در خط خمینی دارم و در نبرد با ضد اسلام هستم. اگر زنده بمانم تا پایان عمر، جز دفاع از اسلام و خمینی چیز دیگر نخواهم کرد.

* * * * *

شهید اصغر خانعلی‌پور از شهرستان رودسر:

امام را «شکست‌ناپذیری» می‌داند که در «کالبد نیمه‌جان» ما دمید:

... ای امام! ای ابر مجاهد! ای شکست‌ناپذیر! ای روح خدا! ای فریادرس مظلومان! ای بت‌شکن دوران! ای امید مستضعفان! ای خروشنده به هر چه طاغوت و ظلم! ای حسین زمان! تو با این حرفها و عملها در کالبد نیمه جان ماروح دمیدی.

* * * * *

شهید احمد خبازی از شهرستان صومعه‌سرا:

از تمام حزب‌اللهی‌ها می‌خواهد که در نمازهایشان امام را دعاکنند:

... اینک با یاد تو ای پروردگار به جبهه می‌روم. نه برای انتقام؛ بلکه برای احیای دینم و تداوم انقلابم پای در چکمه می‌کنم و خدا و امام زمان (عج) و نایب بر حق او را به یاری می‌طلبم و به آن سوی و آن راه که خود صلاح می‌داند پای می‌گذارم و از تمام حزب‌اللهی‌ها خواهش می‌کنم که در نماز امام را دعا کنند.

شهید یوسف خجسته از شهرستان رودسر:

به درست نبودن هیچیک از عبادات، بدون پیروی و تقلید از حضرت امام توصیه می‌کند و در فرازی از وصیت‌نامه‌اش می‌نویسد:
من در اجرای احکام دینی از توضیح‌المسائل امام خمینی پیروی می‌نمایم چرا که در غیر این صورت هیچیک از عباداتم درست نیست!

شهید بهروز خلیلی مقدم از شهرستان رودبار، منجیل:

امام خمینی را بزرگ‌مرد تاریخ معرفی نموده که جهانخواران رابه دلهره انداخته است:

... امام را دعا کنید و با صبر و مقاومت خود، کمر دشمنان داخلی اسلام و امام و انقلاب را بشکنید و افتخار کنید که زمان زندگی و سپری شدن عمر ما، زمان خوبی است.

زمان ما، زمان آزمایش، زمان فداکاری، زمان مقاومت و پایداری برای دفاع از میهن و اسلام عزیز و مبارزه با تمامی کفر جهانی، آن هم به امر بزرگ مرد تاریخ، امام خمینی رهبر کبیر انقلاب، این فرزند پاک آقا اباعبدا... است که باتوکل به خداوند چنان دلهره‌ای به دل جهانخواران و دشمنان دین و قرآن انداخته که دنیا به لرزه در آمده است و حال که ما در برابر تهاجم تمامی دشمنان اسلام و قرآن قرار گرفته‌ایم؛ بر هر کسی واجب است که امر حضرت امام را اطاعت و برای دفاع از انقلاب و کشور و دین خود تا پای جان بماند!

شهید علیرضا خوش برش از شهرستان رودسر:

امام را گهر گرانبهایی می‌دانند که خداوند به مسلمین هدیه داده تا به سرزمین سبز معنویت هدایتشان نماید.

... خداوند رهبری چون امام خمینی، این گهر گرانبها را به جهان اسلام و مسلمین هدیه نمود تا همه ما را از سرزمین گندآباد نجات دهد و به سرزمین سبز معنویات که ما فکرش را نمی‌کردیم، هدایت کرد و رهنمون شد.

او بود که همه ما را از منجلاب آلودگی و از زیر ستم استکبار جهانی و از بند بندگی و بردگی ابرقدرتها بیرون آورد و به ما و جهان مستضعفین، نویداستقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را سر داد و این مردم از جان گذشته ایران بودند که این ندا را لبیک گفته و خود را مهیا ساخته و شهادت را با جان و دل پذیرفته؛ همانطوری که حسین (ع) در میدان کربلا به ابدیت پیوست و وجود نورانی آن بزرگوار را قطعه قطعه نمودند و بر سر نیزه‌ها آویختند ولی هرگز خود را تسلیم قدرت دستگاه حاکم یزیدی نساخت و با فلسفه خویش به ما آموخت که هرگز زیر بار ظلم نرویم و عدالت را پیشه خود قرار دهیم؛ هم اکنون نیز ما شاهد یزید زمان، صدام و زورگوییهای او و اربابان او یعنی کشورهای ابرقدرت می‌باشیم که چگونه او را تقویت می‌نمایند و می‌خواهند صدای مسلمین را در نطفه خفه کنند ولی کور خوانده‌اند؛ چرا که رهبر بیدار و آگاه ما روح الله الموسوی الخمینی با سخنان خویش هشدار می‌دهد که:

آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و آمریکا بدتر از شوروی و شوروی بدتر از آمریکا و انگلیس بدتر از هر دوی اینها است.

بار الها ما رزمندگان سپاه؛ از تو می‌خواهیم تا به ثمر رسیدن انقلاب‌مهدی (عج) خمینی بت‌شکن را در پناه خویش محفوظ بداری و به او سلامتی کامل عطا کن و از عمر ما بکاه و به عمر او بیفزای.

شهید محمدتقی خوش‌خواهش از شهرستان رودسر:

نسبت به پیمان تبعیت از امام تا پای جان و شهید شدن، پای‌بند است. همچنین امام را پیر راه اسلام می‌داند که مریدانش را به مهمانی خدا می‌خواند:

... من با امام پیمان می‌بندم که به تبعیت از ایشان برای برپایی حق و عدالت لحظه‌ای از پای ننشینم و این عهدنامه را با خون خویش امضاء می‌نمایم تا مصداق آیه مبارکه‌ای باشم که می‌فرماید: «رستگار نمی‌شوید مگر آنچه را که دوست دارید انفا کنید». باشد که خداوند گناهانم را ببخشد. و اگر در این راه سعادت یار شد و شهید شدم؛ خوش ندارم؛ کسی در شهادتم بگیرد؛ چه زندگی یعنی جهاد و در جهاد است که شهادت معنی دارد و البته در شهادت سعادت است. ... من مسلمانم! مسلمانم که پیر راهش خمینی است. او نیز چون جدش، فریادرسا و مردانه‌اش را سر می‌دهد و مریدانش را به مهمانی خدا می‌خواند. پروردگارا کمک کن که به امام و اسلام وفادار باشم!

شهید رضا خوش‌سیرت از شهرستان آستانه‌اشرفیه:

وفاداری به میثا با امام را در هیچ شرایط رها ننموده و می‌گوید:
... برادر عزیزم! من از روز اول با روح خدا یعنی خمینی بزرگ میثا بستم و به امام عزیز وفا دارم. زیرا او به اسلام و قرآن وفادار است. و اگر چندین بار مرا بکشند و زنده‌ام کنند؛ دست از او نخواهد کشید.

شهید عیسیٰ خوش‌نشین از شهرستان آستانه‌اشرفیه:

پای‌بندی به راه امام خمینی (ره) را موجب نصرت و پیروزی مؤمنین می‌داند:

... سفارشم به امت حزب‌ا... این است که همچنان استوار و مقاوم در راهی که امام عزیز و بزرگوارمان پیش روی ما گذاشته؛ پای‌بند باشید و هیچ هراسی به‌خود

راه ندهید که خداوند وعدهٔ نصر و پیروزی به مؤمنین و صالحین داده‌است.

اتّكال مردم
به خدا
و
عشق به
شهادت
رمز
پیروزی
نهیضت
بود .

امام خمینی
«قدس سرّه الشریف»

د-ذ

ر-ز

شهیدان:

علی رضا دادجو

سید حسین درنگیده

شریف درویش پور

پرویز درویش وند

مهدی دوزنده

فاضل دولتی
غفور دهشجو
امین ذلیخایی
فرامرز ذوالقدری
عسکر راهیما
رضا ربیعی
حمید رجبی پور
حمید رجبی مقدم
یاسر رحیم پور
محمد رضا رزّاقی
علی رستمی
داراب رضایی
فاضل رضایی
بهزاد رعناى رئوف
جبار رمضانى
حسین رمضانى
فرامرز رمضان نژاد
احمد رضا رنجبر
اسماعیل رنجبر
عبداللہ رنجبر

علی روحی
محمد روستایی
قربانعلی ریحانی
رضا زایر رضایی
غلامحسین زمانی
هادی زنده دل ثابت

شهید علیرضا دادجو از شهرستان رودسر:

امام را ابراهیم زمان معرفی می‌نماید و تحت هیچ شرایطی حاضر نیست که از او دست بردارد:

... اکنون می‌روم و با خدای خود عهد می‌بندم که هرگز دست از امام نکشم و این مسئله را به عرض امام می‌رسانم:

اماما! ای خورشید جماران! ای ابراهیم زمان و ای حسین زمان! اگر بدنم را تکه‌تکه کنند و چشم‌هایم را در آورند و دستانم را همچون

دست ابوالفضل (ع) جدا کنند، باز این ندا را سر خواهم داد:

(هیئات مَنالذَّله) یعنی ما کجا و تن به ذلت دادن کجا!

شهید سیدحسین درنگیده از شهرستان لنگرود:

سبقت گرفتن در پیروی از امام را توصیه می‌کند و مدعی است که حمایت از او حمایت از انبیاست:

... از همه می‌خواهم که هیچگاه از حمایت و پشتیبانی امام دست برندارند که تنها راه سعادت در پیروی از او و خط اوست و در این راه از دیگران سبقت گیرند و

تحت تأثیر حرفهای پوچ آن عده ناآگاه و فریب خورده قرار نگیرند که حمایت از امام و علما در واقع حمایت از انبیاء می‌باشد.

شهید شریف درویش‌پور از شهرستان لاهیجان:

امت را به خون شهیدان قسم می‌دهد که هیچوقت امام را تنها نگذارند:

... ای امت شهیدپرور ایران! تنها راه نجات اسلام و رهایی مستضعفین و پیروزی نهایی، پشتیبانی قاطع و بی‌دریغ از دولت جمهوری اسلامی و پیوستن به خط امام

که همان خط اصیل اسلام و محمد (ص) است می‌باشد.

در هر کجا هستید از روحانیت مبارز دفاع کنید تا اسلام را به تمام جهانیان بشناسانند. قسم به خون شهیدان! خون شهیدان را پایمال نکنید و

از توطئه‌های دشمن آگاه باشید و هیچوقت امام عزیز را تنها نگذارید.

شهید پرویز درویش‌وند از شهرستان رودبار:

امام را خورشید خطاب کرده و از خداوند طلب حفظ او را دارد:

... خدایا! خدایا! ستارگان که رفتند؛ خورشید را نگهدار!

شهید مهدی دوزنده از شهرستان رشت:

امام را دگرگون‌کنندهٔ احوال خویش دانسته و سفارش می‌کند که راه امام محبوب دنبال شود:

... سپاس خداوندی که خمینی عزیز را به ما عطا نموده است و من تمام دگرگونی‌هایم را بعد از انقلاب، مدیون این رهبر عزیز می‌دانم. قدر اسلام عزیز را داشته و راه امام محبوبمان را ادامه دهید. بدانید که مزدوران تا چندی دیگر دوام نخواهند آورد و به زودی پرچم اسلام عزیز توسط یاران باوفای امام در سراسر جهان به اهتزاز درمی‌آید.

شهید فاضل دولتی از شهرستان تالش:

خطّ امام را خطّ اصیل مکتبِ تعالی بخش اسلام دانسته و توصیه‌اش پایداری تا نثار جان در یاری کردن از امام است:

... ای اُمّت امام! همواره با ارادهٔ آهنین خود، خطّ امام را حفظ کنید که خطّ امام خطّ اصیل مکتب تعالی بخش اسلام است و از یاری این حامی بزرگ مستضعفان، تا نثار جان ناقابل دست نکشید.

شهید غفور دهشجو از شهرستان رودبار منجیل:

امام را احیاگر قرآن و چشم و چراغ ملت ایران دانسته که بانطقش پشت ستمگر را شکسته است:

چشم و چراغ اهل ولایی فرزند زهرا آیت... خمینی
چشم و چراغ ایران تویی تو چون جدّ خود احیاگر قرآن تویی تو
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
تا کی بسوزد شیعه از هجران رویت زیر شکنجه جان دهد در آرزویت
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
تنها نه در وصف تو هر گوهر شود تیزداریت خون عزیزان وطن نیز
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
پشت ستمگر را تو با نطقت شکستی پیوند روحانی و دانشجو توبستی
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
با انقلابت؛ ای مرد پیکارنقش ستمگر کردی تو بر آب
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
در آتش عشق تو ایران اوفتاده سینه سپر کرده هزاران کشته داده
چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی
ایثار کرده خون به راهت تا زنده باشد از روی ماهت

چشم و چراغ اهل ولایی در جسم عالم روح خدایی

الله اکبر - الله اکبر

... غیر از خمینی، رهبر نداریم از مرگ خونین باکی نداریم.

شهید امین ذلیخایی از شهرستان رشت:

از امام با عنوان دژ امید، یکتا رجای برهنگان و روح انسانیت و... یاد می‌کند:

... سلام و درود فراوان به مراد مستضعفان! دژ امید بی پناهان! یکتار جای برهنگان و محرومان! قلب تپنده مریدان؛ پیر جماران! مقتدای شیعیان دوران! نویددهنده نصر ضعیفان! ندای حق خون شهیدان! امید یاران! روح انسانیت و حریت! منادی آوای آزادی و آزادگی! نایب بر حق بقیة... الاعظم! روح خدا! روح... موسوی الخمینی! امام امت به پا خاسته ایران! مراد و مرشدی که حیات حقیقی خود را با عشق به او آغاز کردم و امیدوارم که با عشق به او نیز جان سپارم.

شهید فرامرز ذوالقدری از شهرستان رودسر:

امام را «چراغ روشنی‌بخشی» معرفی می‌کند که امت اسلام از فروغش نور می‌گیرد:

... امام، تنها الگوی جامعه امروز ما است. امام نمونه است و راهنما! از راهنمادوری نکنید که گمراه می‌شوید. خدا می‌داند که امام چراغ روشنی‌بخش است. خدای نکرده اگر خاموش شود ما مرده‌ایم! نکند امام را تنها بگذارید!

به خدا؛ ای امت مسلمان! امام چراغی است که در زیرش قرار گرفته‌ایم و روشنی آن را نمی‌بینیم ولی کسانی که در اطراف این چراغ قرار دارند؛

نورش رامی‌بینند و درک می‌کنند. در گرد این چراغ جمع شوید و از نور پرفروغش استفاده کنید!

شهید عسگر راهیما از شهرستان آستانه اشرفیه:

ضمن اعتقاد کامل داشتن به رهبری امام خمینی (ره)، پیروی از ولایت فقیه را لایق گفتن به ندای حسین زمان می‌داند.

... امت حزب!... من به رهبری خمینی کبیر اعتقاد کامل دارم و تنها راه نجات مستضعفین و مسلمین و تنها راه یاری کردن اسلام را پیروی از ولایت فقیه و لایق گفتن به ندای «هل من ناصر ینصرنی» حسین زمان می‌دانم.

شهید رضا ربیعی از شهرستان رودسر:

امام را «روزنه نور» و «فریاد پرتنینی» می‌خواند که خوشبختی‌های به دست آمده، مرهون رهبری او و خون شهداء است:

... پرواضح است که امت شریف و شهیدپرور از قیام خونین پانزده خرداد با آن جرّقه‌ای که امام امت به وجود آورد چون سیل خروشان به ندای وی لبیک گفتند و در تاریکی و سیاهی و ظلمت چندین و چند ساله حکومت پهلوی روزنه‌ای از نور امید را دیدند و به سوی آن شتافتند و آن روزنه نور جز فریاد پرتنین رهبرشان نبود که فریاد برآورد:

ای مردم بیاخیزید و با ظلم به ستیز برآیید. بعد از قیام‌های پی‌درپی و درحالی که رژیم رو به زوال و خون‌آشام پهلوی سر تسلیم در برابر خواسته‌های مردم فرو آورده بود؛ مردم که یقین داشتند دوستی بین گرگ و میش مفهومی ندارد شمشیرهایشان را از غلاف بیرون کشیدند و بر روی شانه‌هایشان گذاشتند و خواستار سرنگونی و محو کامل رژیم ددمنش پهلوی شدند و بعد از قیام‌های مکرر و مسلحانه بعد از هزار و چهارصد سال، دوباره اسلام را احیا و زندگی نوینی را شروع نمودند و همه این خوشبختی‌ها را مرهون رهبرشان و خون شهدایی بودند که جانشان را در این راه فدای حق ساختند.

شهید حمید رجبی پور از شهر کومله لنگرود:

سرپیچی از فرمان امام را آغاز بدبختی و پایمال شدن خون شهدا نامیده است:

...اگر خدای ناکرده از فرمان امام عزیزمان سرپیچی کنیم و وحدت را در بین خودمان ایجاد ننماییم؛ روزنه‌های اختلاف ایجاد می‌شود و در آن روز است که بدبختی به سراغ ما می‌آید و خون شهدا پایمال می‌شود.

شهید حمید رجبی مقدم از شهرستان بندرانزلی:

سفارش می‌کند که تمام صحبت‌های امام را در زندگیتان به کار ببرید:

... همیشه پیرو ولایت فقیه باشید و تمام صحبت‌های امام را در زندگیتان به کار ببرید و به دنبال روحانیت مبارز و انقلابی پیرو خط ولایت فقیه حرکت کنید که جدایی از روحانیت، جدایی از اسلام است و جدایی از اسلام بار دیگر بردگی است و استعمار! ... شما را به جان امام زمان! برای امام عزیزمان این امید مستضعفان دعا کنید.

شهید یاسر (هوشنگ) رحیم‌پور از شهرستان آستانه‌اشرفیه:

عدم اطاعت از ولی فقیه را باعث بطلان تمام کارهای مؤمن می‌داند.

... در جامعه اسلامی احتیاج مبرم به ولایت فقیه است. این ولایت از انبیا گرفته شده است و ردّ امر ولایت، عدم پذیرش امر انبیاست که انسان را به کفر می‌کشاند. اطاعت نکردن از ولی فقیه، تمام کارهای مؤمن را باطل می‌سازد. از نماز گرفته تا سایر واجبات و مستحبات. پس بکوشید به این ریسمان عدالت و تقوا و ایثار یعنی ولایت؛ چنگ بزنید.

شهید محمد رضا رزاقی از شهر کومله لنگرود:

به جبهه رفتن را پاسخ به ندای «هل من ناصر ینصرنی» امام می‌داند:

... من وظیفه خود دیدم که به داد اسلام برسم. اسلحه برداشتم و به جبهه آمدم تا به ندای «هل من ناصر ینصرنی» امام پاسخ گویم. اگر شهید شدم که به آرزوی خود رسیدم و اگر شهید نشدم آن قدر می‌جنگم تا تمامی متجاوزین را محو و نابود کنم.

شهید علی رستمی از شهرستان تالش:

چون پروانه به گرد شمع ولایت فقیه چرخیدن را افتخار دانسته و سفارش به قدردانی از این نعمت دارد:

... ما به خود می‌بالیم که پروانه وار گرد شمع فروزان ولایت فقیه بگردیم و بسوزیم و بدان سوختن می‌نازیم که حیات ما در سوختن بر محور شمع هدایت ولایت فقیه است.

عزیزان! امام بزرگوار را تنها نگذارید و همواره مطیع فرمان او باشید که علی و حسین (ع) زمان و نایب برحق امام زمان (عج) است و بدانید که اگر قدر این نعمت خدای را ندانید خداوند هرگز ما را نمی‌بخشد.

شهید داراب رضایی از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را قلب قلبها، روح روحها و جان جانها می‌نامد:

... از همه تقاضا دارم که امام خمینی این قلب قلبها و روح روحها و جان جانها و همه چیزها را دعا کنند و تنها نگذارند.

شهید فاضل رضائی نصفی از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را قلب تپنده‌ای می‌داند که باید او را یاری نمود:

... امت حزب‌ا... تنها وصیتم به شما این است که امام عزیز این قلب تپنده را هرگز و هرگز تنها نگذارید و او را یاری کنید.

شهید بهزاد رعناي رؤف از شهرستان آستانه اشرفیه :

از مردم می‌خواهد که پشتیبان رهبر انقلاب باشند:

...من از امام امت می‌خواهم که برای قبول شهادت من از درگاه خداوند تبارک و تعالی دعا نماید و به خدا قسم من شرمندۀ این همه شهید و مجروح انقلاب

و جنگ تحمیلی هستم!

... پشتیبان انقلاب و رهبر و هر کسی که در خط اوست باشید.

شهید جبار رضائی از شهرستان رودسر:

خداوند را به خاطر نعمت رهبریت امام شاکر است و می‌گوید: او با استقامت تر از کوه است و از نیروهای غیبی الهام می‌گیرد:

... سپاس خداوندی را که؛ از نعمتهای بی‌کرانی که به ما عطا فرمود؛ بزرگترین آنها نعمت هدایت و در زمان ما رهبری انقلاب اسلامی است. رهبری که دین خدا را

بعد از قرن‌ها فراموشی احیا کرد و با تحمل رنجها و کوششها و از دست دادن بهترین عزیزان و یاورانش، مانند کوه و سخت تر از کوه استقامت نمود تا توانست

فرعون زمانش، شاه خائن را که یکی از مهره‌های ابر جنایتکار آمریکابود واژگون نموده و ملتی را زنده و سر بلند گرداند و از خواری و ذلت بیرون آورد و

انقلابی در تمام سطوح بوجود آورد و انسانهایی را از خمودی و خموشی به در آورد.

رهبری که دلسوز مستضعفان است و دشمن مستکبران و او بنده است و عبد و از خدا و نیروهای غیبی الهام می‌گیرد، اوست که پشتیبانش خداست و نایب بر حق امام زمان است. اوست که قدرتهای پوشالی جهان را به وحشت انداخته و آمریکای جهانخوار را به لرزه درآورده است.

شهید طلبه، حسین رضائی از شهرستان لنگرود:

در سفارشهای خود به طلاب، از آنان می‌خواهد که فقه سنتی را خوب بیاموزند همان گونه که امام عزیز به آن تکیه دارند:

«سه نکته را به شما طلاب عزیز سفارش می‌کنم تا آن را آویزه گوش خود قرار داده و در زندگی روزمره خود به کار گیرید.»

۱ - فقه سنتی را همانطور که امام عزیز بر آن تکیه دارند خوب بیاموزید و بدانید با یک رسایل و یا کفایه خام و بدون بررسی خواندن، انسان اصولی نمی‌شود و چند کتاب فقهی، انسان را فقیه نمی‌کند. بلکه به مطالعه و بحث زیاد و استخوان خرد کردنها احتیاج دارد.

۲ - سعی کنید حداقل هفته‌ای یک بار خلوت کنید و اعمال گذشته خود را بررسی نمایید و ضعفهای خود را در او ان طلبگی از بین ببرید.

۳ - در جریان مشکلات سیاسی و اقتصادی و اجتماعی روز باشید زیرا هزاران مشکل فقهی در تمام زمینه‌ها وجود دارد که اولاً احتیاج به شناخت دقیق و ثانیاً بیان حکم فقهی آنهاست.

شهید فرامرز رمضان‌نژاد از رشت

نتیجه حرکت در مسیر امام و همگامی با او را رسیدن به فوز عظیم مطرح نموده است:

... همیشه گوش به فرمان امامتان باشید. امام را یاری کنید. هر کس امام را یاری دهد؛ دین خدا را یاری داده است و در این مسیر وعده خدا حق است و پیروزی از

آن ماست. چه بکشیم و چه کشته شویم. پس همگام با امام حرکت کنیم تا به فوز عظیم برسیم.

شهید احمد رضا رنجبر از شهرستان رودسر:

ضمن سفارش به پیروی از امام، آرزو می‌کند که امام این مظلوم‌تاریخ بر کفر جهانی پیروز می‌شود:
... خداوندا آرزوی بزرگ من این است که امام امت این مظلوم تاریخ بر کفر جهانی پیروز شود و اسلام پس از ۱۴۰۰ سال از دست خدا بی‌خبران نجات پیدا کند.
... من به همه سفارش می‌کنم که در صحنه‌های سخت انقلاب اسلامی امام را تنها نگذارید.
... همه حواس شما روی امام و اسلام و انقلاب باشد. روی قبر من عکس مبارک امام را قرار دهید که شاد کننده روح من است.

شهید اسماعیل رنجبر از شهرستان آستانه اشرفیه:

سعادت را در گرو با امام بودن می‌داند:
... ای مردم نگذارید امام تنها بماند. اگر دورو بر او را خالی کنید خوار و ذلیل خواهد شد ولی اگر به او پیوستید تنها ملتی هستید که سعادت‌مندید.

شهید عبدا... رنجبر منجیلی از شهرستان رودبار، منجیل:

تنها نگذاشتن امام را تحت هر شرایط و به هر قیمتی سفارش می‌کند:
... برادرانم شما پشتیبان ولایت فقیه و روحانیت مبارز و در خط امام باشید و هیچ‌گاه و به هر قیمتی که شده امام را تنها نگذارید.

شهید علی روحی از شهرستان رشت:

گرفتاریها و مشکلات زندگی را ناشی از آزار رسانیدن به امام و بی توجهی به او می داند:
... در آخر، تنها حرفی که برای بازماندگان خودم و خوانندگان این نامه دارم این است که یار و یاور امام در همه لحظه‌ها باشید تا اینکه از توسل به خدا و توسل به او مشکلات شما حل شده و دیگر هم صدمه‌ای نبینید.
دل امام را درد نیاورید تا اینکه خدا دلتان را درد نیاورد و برای او دعا کنید تا دعای او هم عاید شما گردد.

شهید محمد روستایی از شهرستان لنگرود:

از امام به عنوان قلب تمامی مؤمنان یاد می کند و توصیه می نماید که فرمانش را موبه مو اجرا کنید:
... امام عزیزمان، این قلب تمامی مؤمنان و این فرزند زهرا و این نایب برحق امام زمان (عج) را تنها نگذارید و گوش به فرمانش باشید و فرامینش را موبه مو اجرا کنید.
خدایا جندالله را که با سوگند به ثارالله در لشکر روح الله برای شکست عدوالله و استقرار حزب الله زمینه ساز حکومت جهانی بقیة الله است حفظ کن. آمین یا رب العالمین

شهید قربانعلی ریحانی از شهرستان رشت:

از این که توفیق در شناخت امام، این نعمت بزرگ الهی نداشته و از او آنچنان که شایسته است بهره نبرده اظهار شرمندگی می کند:
... هیئات که ۲۰ سال از عمرم گذشت و هنوز اندر خم یک کوچه ام زیرا که از نعمتهایی که پروردگار به من داده، سپاسگزاری نکرده ام و شرمنده ام. بیشتر

از همه، از نعمت بزرگ خداوند ناسپاسی کردم که امام و رهبر و مرجع تقلید ماروح حسینی، خمینی بت شکن باشد.
توفیق نیافتم؛ آن طوری که باید در گفتارش تفکر کنم که بیشتر بشناسمش! افسوس و صد افسوس که با او هم عصر بودم ولی از او بهره نجستم.

شهید رضا زایر رضایی از شهرستان لنگرود:

اطاعت بی چون و چرای امام را سفارش می کند چرا که هدایت کننده مردم به صراط مستقیم است:
... از شما ملت عزیز می خواهم که اوامر امام را بدون چون و چرا اجرا کرده، چون این امام بود که ما را از راه کج به صراط مستقیم هدایت کرد.
امام را همیشه دعا کنید تا خداوند تبارک و تعالی امام را تا انقلاب مهدی برای اسلام نگاه دارد.
... همیشه پشتیبان روحانیت مبارز و ولایت فقیه باشید تا به کشور و اسلام آسیبی نرسد.

شهید غلام حسین زمانی از شهرستان فومن:

تداوم انقلاب را در پیروی از امام می داند:
... تنها راه تداوم انقلاب اسلامی تبعیت از ولایت فقیه است.

شهید هادی زنده دل ثابت از شهرستان صومعه سرا:

از مردم می خواهد که در خط سیر فکری امام، این ناجی جهان از ظلم و ستم، گام بردارند:
... پیام من به ملت شریف و مبارز ایران، این است که امام را یاری کنند و سعی و کوشش نمایند که در جهت خط سیر فکری امام گام بردارند تا جهانی

را از قیدظلم و ستم، بی‌بند و باری و فساد و مسابقه تسلیحاتی و... نجات دهند.

رحمت سرشار خداوند
متعال، بر شهدای فضیلت
شهدایی
که با نثار خون خود،
درخت با برکت
اسلام را
آبیاری نمودند.

امام خمینی
«رضوان الله تعالی علیه»

س
ش - ص
ض - ط

شهیدان:
بهرامعلی ساغری
محمدتقی سلطانی

محمود سمیع پور
سید نعمت الہ سید محمدی
مجید شریف زارع
حسن شکری
اسماعیل شعبانی
حسن شعبانی نژاد
حسین شفیعی
سید حبیب الہ شفیعی
حسن شوقی
سیف الہ شیخی
یعقوب شیخی
بیت الہ شیرزاد
محمود صاد نژاد
محمد صادقیان
سید طاہر صالحی
الہیار صالحی نژاد
رضا صدیق پور
عظیم صدیقی
حسین صفرپور
رمضانعلی صفری

محمود صفری

غفور صمدپور

احمد صنایع پُرکار

رمضان صنایع پُرکار

غلامحسین صورتی

محمد صورتی

سعید صیاد

محمدعلی صیادپور

ایرج صیقلی

ابراہیم طالبی

عیسیٰ ظاہری

حسن طلوعی

شهید بهرامعلی ساغری از شهرستان رودبار، منجیل:

تنها گذاشتن امام را باعث لعنت و نفرین کردن آیندگان می‌داند:

... ای ملت پرور ایران! ای کسانی که با انقلاب شکوهمند خود دین اسلام رازنده کردید! ای کسانی که امام خود را تنها نگذاشته و نخواهید گذاشت، ای کسانی که پشتیبان مستضعفین جهان هستید!

از شما می‌خواهم که این انقلاب را تا آخرین قطره خون، پیش ببرید و نگذارید که دشمن در شما رخنه کند. از روحانیت دفاع کنید تا اسلام را به جهانیان بشناسانند. نگذارید خون شهیدان اسلام پایمال شود. از شما می‌خواهم همیشه آگاه و هوشیار باشید که هستید.

در آخر از شما می‌خواهم: «کاری نکنید تا آنهایی که بعد از شما زندگی خواهند کرد ما را لعنت کنند» و مطلب دیگر این است که هیچوقت امامان را تنها نگذارید. خدا همیشه یار شما باشد.

شهید محمد تقی سلطانی از شهرستان لنگرود:

راه راست زندگی را در اطاعت از امام می‌داند:

... بیایید با ندای رهبر مستضعفین جهان حضرت امام خمینی، دمی به خودیباییم و راه راست زندگی را دقیق‌تر پیدا کنیم. به شماها که فقط با دنیای پوشالی و عروسکی، دقایق زندگی را همچون سرابی طی می‌کنید و به این دلخوش هستید که کاری دارید و زندگی راحتی می‌گذرانید. غافل از این که دنیایی دیگر در انتظار ماست و تمام حرکات ما زیر نظر است!

شهید محمود سمیع‌پور از شهرستان لنگرود:

امام را پیر آگاهی خطاب می‌کند که در همه حال باید یار و یاورش بود:

...ای مردم! هیچ‌گاه امام، این پیر آگاهی را فراموش نکنید. همواره یار و دوستدار او باشید، فرامین او را مو به مو اجرا کنید ... در همه حال یار امام باشید و با تمام توان خود، انقلاب و امام را یار و یاور باشید.

شهید سید نعمت‌الله... سید محمدی از شهرستان رودسر:

امام را قلب تپندهٔ محرومان جهان خطاب می‌کند که پیامبرگونه نوید پیروزی می‌دهد:
... امام خمینی این قلب تپنده و امید مستضعفان و محرومان جهان که با بیان پیامبرگونه‌اش به تمامی مسلمین نوید پیروزی می‌دهد و با غرّش قاطعانه، کاخ‌های ظلم و کفر و نفا و استکبار جهانی را به لرزه در می‌آورد؛ یاری‌نمایید.

شهید مجید شریف زارع از شهرستان رودسر:

اطاعت بی‌چون و چرا از امام را سفارش می‌کند و معتقد است عدم اطاعت از او پایمال کردن خون شهدا است:
... از تمام برادران و خواهران و دوستان و آشنایان می‌خواهم که فرمان‌های امام را بدون چون و چرا اطاعت کرده که:
(اطاعت نکردن از فرمان رهبر پایمال کردن خون تمامی شهیدان است.)

شهید حسن شگری از شهرستان لاهیجان:

معتقد به نیابت امام خمینی (ره) است و اطاعت از او امرش را موجب سعادت می‌داند:

... من به نیابت امام خمینی معتقدم و امر او واجب بر هر کس است. پس اطاعت کنید از او و از امر او که زندگی با سعادت در اطاعت کردن از اوست.

شهید اسماعیل شعبانی از شهرستان لنگرود:

از به درد آوردند دل امام در فردای قیامت نزد خدا شکایت می‌کند:

...ای مردم کومله! بخدا قسم من راضی نیستم کسی دل امام را درد آورد. حال، آن شخص هر کس باشد؛ یا از هر قشری باشد. من روز قیامت جلوی او رامی‌گیرم و پیش خدا از او شکایت می‌کنم.

شهید حسن شعبانی نژاد از شهرستان لنگرود:

پیروزی را منوط به پیروی از رهبر و ولایت فقیه می‌داند

... مهمترین عامل در پیروزی انقلاب اسلامی رهبری از ولایت فقیه بوده است.

... امام نعمتی است که خداوند به ما عطا فرموده؛ باید شکر این نعمت را به جا آوریم و تابع دستورات ایشان باشیم. اگر خدای ناکرده از این امر سرپیچی کنیم بی‌گمان به عذاب الهی دچار خواهیم شد و خداوند هرگز ما را نخواهد بخشید. من برای رضای خدا و اطاعت از امام به جبهه می‌روم و امیدوارم که بتوانم به راحتی از عهده این مسئولیت برآیم.

... عکسی از امام را زینت بخش تابوتم کنید و در کنارش عکس کوچکم را بزنید که مردم بدانند این شهید پیرو و وفادار به ولایت فقیه بوده است.

شهید حسین شفیعی از شهرستان لنگرود:

امام را نایب امام حسین و پذیرش دعوتش را در جهت اعزام به جبهه، همان لبیک به ندای حسین (ع) می‌داند:
...الهی دلی در کف اخلاص نهاده‌ام و به حسین (ع) و نایب او در کربلای کردستان به خاطر یاری دین اسلام لبیک گفته‌ام. خداوندا در این لحظات مقدس، از درگاه بیکران تو مسئلت دارم که دفتر زندگی‌م را ممه‌ور به مهرشهادت بگردانی!

شهید سیدحبیب‌اله شفیعی از شهرستان رودسر:

نتیجه یک لحظه جدایی از امام را عذاب الهی خوانده است.
... یک لحظه از امام جدا نشوید و گرنه عذاب خدا منتظران است.

شهید حسن شوقی از شهرستان رودسر:

اعتقاد دارد که ناراحتی امام خمینی (ره) ناراحتی همه‌ی شهداست بنابراین باید او را حمایت نمود:
... ای ملت قهرمان ایران! قدر این انقلاب را بدانید! از خداوند می‌خواهم که این امام را تا ظهور امام مهدی (عج) برای این ملت ستم‌دیده نگهداری کند. از امام حمایت کنید و کاری نکنید که خدای نکرده قلب امام ناراحت شود چون تمام شهدا از ما ناراحت می‌شوند.
... اماما! ما به فرمان شما به جبهه‌ها می‌رویم تا تجاوزگران را از صحنه‌ی روزگار بیرون کنیم. اماما به ما فرمان بده تا با پای پیاده به بغداد و کویت و عربستان برویم و صدام و صدامیان را نابود کنیم.

اماما ای کاش من صدها جان داشتم و در راه تو و در راه خدا و قرآن می‌دادم.
اماما من از شما تشکر می‌کنم که مرا از گمراهی نجات دادید و راه سعادت و شهادت را که بهترین راه و راه انبیاست به ما نشان دادید. من تا آخرین نفس و تا آخرین قطره خونی که در بدن دارم در راه اسلام فدا خواهم کرد.

شهید سیفا... شیخی از شهرستان رودسر:

شهادت قبل از رحلت امام را آرزو می‌کند چون تحمل شنیدن خیرفقدان امام را ندارد:

... همیشه از خداوند می‌خواهم که شهادتم را قبل از شهادت امام خمینی‌بت‌شکن و نجات‌دهنده مردم ایران، قرار بدهد؛ چون تحمل شنیدن خیرشهادت امام را ندارم!

شهید یعقوب شیخی از شهرستان لنگرود:

از امام به عنوان سرچشمه فیوضات الهی که با امام زمان درارتباط است یاد می‌نماید:

... امام عزیز و رهبر کبیر انقلاب را فراموش نکنید و او را در تمام کارها یاری‌نمایید که من او را بهترین الگو و اسوه و نمونه در زمان حال و نیز نایب برحق امام زمان می‌شناسم و حتم دارم که با امام زمان در رابطه است؛ از این سرچشمه فیوضات الهی بهره‌مند گردید.

شهید بیت‌الله شیرزاد از شهرستان تالش:

خود را مطیع اوامر امام خمینی که اعلم و اشجع و رشیدتر از همه مراجع تقلید است می‌داند:

... بنده، جان‌باخته و مطیع اوامر نماینده امام زمان (ع) یعنی حضرت آیت‌الله‌العظمی الامام خمینی می‌باشم و ایشان را از تمامی مراجع حی و حاضر، اعلم‌تر و رشیدتر و شجاعتر دانسته و بعنوان مرجع تقلید خود افتخار اطاعت از فرمایشات آن جناب را در حد امکان و شعورم دارم.

شهید محمود صاد نژاد از شهرستان لنکرود:

امام خمینی را حسین زمان و اسلام ناطق می‌داند:

...ای ملت! آگاه باشید و از تفرقه پرهیزید و همیشه فرامین امام خمینی راملاک عمل خود قرار دهید و بدانید که اسلام ناطق، حسین زمان، همان امام خمینی است.

امت حزب‌الله! ای برادران حزب الهی عزیزم! در راه خدا جهاد کنید و از مال و جان خود بگذرید که این دنیا زودگذر است و آن که باقی است دنیای آخرت. پس سعی کنید همواره پیرو راه شهدا باشید.

شهید محمد صادقان از شهرستان تالش:

شعله‌ور شدن عشق امام را در دل خویش؛ با توسل به ائمه اطهار از خدا طلب می‌کند:

... خدایا ترا به ائمه اطهار قسمت می‌دهم که عشق به آنان را، عشق به اسلام عزیز را، مخصوصاً عشق به مهدی بزرگوار آن ناجی بشریت (عج) را و عشق به انقلاب و امام عزیز و رهبر کبیر انقلاب که نجات‌دهنده این نسل است؛ چنان‌در وجودم شعله‌ور گردان که اگر تگه تگه‌ام کنند و یا صدها بار مرا بکشند و بازنده شوم؛ او را تنها نگذارم.

شهید سید طاهر صالحی از شهرستان صومعه‌سرا:

امام را حسین روح... نامیده که فریاد «هل من ناصرش» را باید خوب درک کرد:

... امروز روزی است که صدای «هل من ناصر ی نصرنی» حسین زمان بلند است. آهای مسلمین! در مقابل زورگویان و ستمگران زمان بایستید و نگذارید که بر شما غلبه کنند! ای مسلمانان دنیا فریاد امام عزیز را خوب درک کنید و ببینید که چه می‌گوید و از ما چه می‌خواهد؟

آیا امروز که قرآن و اسلام و کشور اسلامی مورد هجوم غاصبان زمان‌قرار گرفته است وظیفه من و تو آقای مسلمان این هست که بینیم و تماشاچی باشیم که اسلام ما را از ما بگیرند! بر قرآن ما اهانت کنند! بر زن و بچه‌های مردم بی‌دفاع و شهرهای ما بتازند و ما سکوت اختیار کنیم!

مگر ما نبودیم که زمانی شب و روز تاسوعا و عاشورا بر سر و سینه‌می‌کوبیدیم و می‌گفتیم: حسین جان! ای کاش ما در رکاب تو در کربلا بودیم و تا آخرین لحظه با دشمنان تو می‌جنگیدیم و شهید می‌شدیم؟ مگر امروز فریادحسین روح... بلند نیست!

امروز ما باید با سلاح ایمانمان و با ریختن خون ناچیزمان به دشمنان ثابت کنیم که تا سر در بدن داریم؛ اجازه نمی‌دهیم که امام عزیز ما تنها بماند! ما از حریم اسلام و قرآن و جمهوری اسلامی دفاع خواهیم نمود.

ای برادران و خواهران گرامیم! شما با متحد بودن و اتحاد و یکپارچگی و یکپارچه در جبهه و چه در پشت جبهه، گوش به فرمان امام عزیز خود دهید و با دشمنان اسلام در ستیز باشید و به هیچ‌وجه به منافقان کوردل اجازه ندهید که کوچکترین حرکتی ایجاد کنند و به صدام و صدامیان و حامیانش آمریکا و شوروی و اسرائیل غاصب اعلام می‌کنیم که:

ما اهل کوفه نیستیم امام تنها بماند!

شهید اللهیار صالحی نژاد از شهرستان رودسر:

خود را مقلد امام خمینی (ره) نامیده و در اجرای فرمان او به جهاد با کفار بعثی روی آورده است:

... با اقرار به وحدانیت خداوند مهربان و اقرار به رسالت پیامبرش حضرت محمد (ص) و قبول تبعیت از آن بزرگوار و کتاب او قرآن کریم و امام علی (ع) و یازده فرزندش که پیروی از آن بزرگواران را بر خود فرض می‌دانم و در زمان غیبت امام مهدی (عج) که فقهای عادل را جانشینان او می‌دانیم؛ در این زمان امام خمینی را نماینده بر حق امام زمان می‌شناسم و از او تقلید می‌کنم و متعهد به مسایل اسلامی و دستورات ولایت فقیه هستم.

خداوندا اکنون که برای رضای تو و اجرای فرمان ولی امرت به جبهه آمده‌ام و قدم به صحنه جهاد بر ضد کفار بعثی گذاشته‌ام؛ دوست دارم که در خط مقدم با دشمنان اسلام بجنگم و شهید بشوم.

شهید رضا صدیق‌پور از شهرستان آستانه اشرفیه:

به ثمر رسیدن انقلاب را مدیون رهبری امام خمینی (ره) که او را مرد بزرگ قرن نامیده می‌داند:

... سلام بر خمینی فرمانده کل قوا، ولی فقیه و نایب راستین امام مهدی (عج)

... انقلاب اسلامی عظیم ما مرهون زحمات طاقت‌فرسای روحانیت همیشه در صحنه است که در این برهه از زمان به رهبری مرد بزرگ قرن امام امت آیت... العظمی خمینی به ثمر رسیده و در قلّه پیروزی قرار دارد...

من ایمان به ا... را جز حرکت در مسیر او در تحت امامت امامان معصوم که در این زمان به امامت امام زمان است محقق نمی‌دانم و امروز که حاکمیت خدا در جامعه اسلامی ما که با استقامت و پشتکار مردان و زنان مؤمن و متقی همراه با امامت ولایت فقیه (روح...)) در ایران این زمین عاشقان تحقق یافته، غارتگران و جنایتکاران و ابرقدرت‌های شر و غرب در پی آن بر آمده‌اند که این صداها را در گلو خفه کنند و انقلاب پرطیش خلق را سرنگون کنند. اما از اراده «اللّه» و اراده خدایی مردم مسلمان بی‌خبرند!

شهید عظیم صدیقی از شهرستان صومعه‌سرا:

انتظارش از دیگران این است که همیشه و در هر حالی یار و یاور امام باشند:

... من از شما برادران انتظار دارم که در هر حال و همیشه یار و یاور امام و همراه ولایت فقیه باشید.

شهید حسین صفرپور از شهرستان لنکرود:

از امام می‌خواهد که از وی رای باشد چرا که برای دفاع از دین جانش را هدیه می‌کند:
... و تو ای امام عزیز! از ما راضی باش که برای احیای دین و دفاع از حسین‌زمان تمامی اعضاء و دل و جان را هدیه می‌دهم تا اسلام و قوانین حیات‌بخش آن در سراسر جهان گسترش یابد.

شهید رمضانعلی صفری محسن‌آبادی از شهرستان لاهیجان:

امام را آزادکننده انسانها و امید محرومان جهان دانسته که دنیا را از خواب بیدار کرد:
... درود بر امام خمینی بت‌شکن زمان، آزادکننده انسانها و رهبر انسانها و امیدمحرومان جهان! آری امام، کاری بس عظیم کرد.
وی باعث شد دنیا از خواب بیدار شود و انسانیت را دوباره یاد آورد.

شهید محمود صفری از شهرستان رودسر:

از امام به عنوان تبلور مبارزه با ستم و آیین‌ها مذهب یاد می‌کند:
... امام تبلور فقاقت اسلامی، مرجعیت قرنی، مرآت مذهبی و تجلی صد‌ها سال مبارزات خونین تشیع سرخ بر علیه جریان‌های انحرافی و حکام جور و سلاطین کفر می‌باشد. صدها سال شکنجه و اعدام و زندان مردان و زنان اسلام؛ در حرکت و خطّ امام امت ما متبلور می‌باشد.

شهید غفور صمدپور از شهرستان رودسر:

امام را معلّم سالکان طریق الی الله و پایه گذار انقلاب اسلامی در تاریخ می‌داند:
سلام به معلم بزرگ سالکان طریق الی الله و پایه گذار انقلاب اسلامی در تاریخ معاصر، امام خمینی.

شهید احمد صنایع پرکار از شهرستان آستانه اشرفیه:

سخن امام را حق و حرف خداوند می‌داند:
... مردم پیرو حق باشید. گوش به فرمان امام امت، پیر جماران که جز حق و حرف خداوند حرفی دیگر نمی‌زند باشید.

شهید رمضان صنایع پرکار از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را فرزند راستین حضرت زهرا معرفی نموده و نسبت به پشتیبانی از امام و انقلاب سفارش می‌کند:
... امام زمان پشتیبان این انقلاب و رهبری امام عزیز ماست. امروز خدمت به انقلاب خدمت به اسلام است ...
امروز پرچم خونین کربلای حسینی به دست فرزند امام حسین (ع) و وارث بحق او امام عظیم الشان ما امام خمینی می‌باشد. پشتیبان امام و انقلاب باشید که امام عصر از شما راضی شود؛ ان شاء الله
... همسرم! می‌خواهم ترا سفارش به خدمت به انقلاب کنم. تا می‌توانی بادست و زبان به انقلاب خدمت کن! امام را زیاد دعا کن و بدان؛ نعمتی نصیب ما امت اسلامی شده که نصیب کمتر افرادی و امتی می‌شود.

شهید غلامحسین صورتی از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را تجسم عینی اسلام و تبلور عصیان توده‌ها خوانده می‌گوید: تمامی عمرم فدای یک لحظه عمر امام باد!

... ای اماما! ای نور جماران! ای امید محرومان! ای تجسم عینی اسلام! ای تبلور عصیان توده‌ها! همچنین بر سر بیعتم با تو، برای برقراری حکومت اسلامی وفادار خواهم ماند و در این مسیر، وضوی خون خواهم گرفت. اگرچه منافقان کوردل و فرصت‌طلبان میوه‌چین را خوش نیاید!

نمی‌دانم چقدر توانستم به فرمانت عمل کنم؟ آیا اکنون وقت آن رسیده‌است که ادعا کنم من هم سرباز تو هستم؟ تمامی عمرم فدای یک لحظه عمرت ای امام!

اماما! ای که به عشقت گریه‌ها کردم و سنگ‌رشتنی‌ها نمودم. زخم‌هایم و تهمت‌ها شنیدم و دردها به دل دارم. امیدوارم در فردای قیامت زیر پر تو که همان بیر جدّ بزرگوارت حضرت رسول است قرار داشته باشم.

شهید محمد صورتی از شهرستان رودبار، منجیل:

از خداوند می‌خواهد که عمر امام عزیز را مانند نور خورشید طولانی بگرداند و از دیگران می‌خواهد که پیرو او باشند:

... نکته دیگر این که؛ از انقلاب اسلامی و امام عزیز که خداوند سایه او را از سرما کم نکند حمایت نموده؛ همواره امام را دعا کنید و از خداوند بخواهید که عمرش را مانند نور خورشید طولانی بگرداند. شما قدر این انقلاب و این امام را داشته باشید!

شهید سعید صیاد از شهرستان بندرانزلی:

پایداری و ماندن در خطّ امام را از خداوند مسئلت دارد:

... پیرو خطّ امام باشید که پیروی از او پیروی از امام زمان (عج) است. من نیز به پیروی از این خطّ پا به میدان نبرد گذاشته‌ام و در این راه همیشه زمزمه می‌کنم:

الهی ثبت اقدامنا.

شهید محمدعلی صیاد رضاپور از شهرستان بندرانزلی:

رفتن به جبهه را برای زنده ماندن امام، دنبال می‌کند:

«ما می‌رویم تا امام زنده بماند.»

شهید ایرج صیقلی از شهر کومله لنگرود:

معنی تنها گذاشتن امام را، ترک کردن اسلام و قرآن و دین خدانامیده است:

... به تمام دوستان بگویید:

مسجد را خالی نگذارند و بی تفاوت نمانند که نباید اسلام را ترک کنیم و امام را تنها بگذاریم.

امام را تنها گذاشتن؛ یعنی اسلام و قرآن و دین خدا را ترک کردن.

شهید ابراهیم طالبی از شهرستان رودسر:

امام را اسطوره مقاومت و رهبر قاطع و مرد تقوا می‌داند که باید گوش به فرمان او بود:

... تنها وصیتم به شما این است که اولاً امام را تنها نگذارید. امامی که اسطوره مقاومت و مرد تقوا و رهبر قاطع و بت شکن زمان ماست. ثانیاً در صحنه باشید و

گوش به فرمان امام باشید.

... باز هم تکرار می‌کنم و حرف آخرم این است که قدر این رهبر را بدانید. رهبری که همچون سد آهنینی در مقابل ابرقدرتها استوار و مقاوم است. ابرمردی که هرگز زیر بار ظلم اجنبیان نرفت و نخواهد رفت و...
مبادا خویشتن را واگذاریم امام خویش را تنها گذاریم

شهید عیسی طاهری کنده‌سری از شهرستان رودسر:

پیروی از خط امام را توصیه می‌کند و می‌خواهد که او را دعا کنید:

... تو ای کشاورز و کارگر و ای دانش‌آموز و دیگر اقشار جامعه ایرانی! هر روز که خون یک شهید بر زمین داغ کربلای ایران می‌ریزد؛ مسئولیت تو بیشتر می‌شود!
مسئولیت تو در راهپیمائی و نماز جمعه خلاصه نمی‌شود بلکه در تمامی ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی شرکت داشته باش و پیرو خط امام خمینی باش که همین روح... دنباله‌رو خط راستین حضرت بقیة... (عج) است.
... تو ای برادر مثل مردمان کوفه نباش و خدا نکند که امام را تنها بگذارید. خود را پیش‌مرگ امام، «روح خدا» قرار دهید.
... ای برادران حزب... شما مسئول خون تمام شهیدان انقلاب اسلامی از انقلاب حسین تا انقلاب خمینی هستید و مثل فولاد در جلوی این گروهک‌های فریب‌خورده مخصوصاً این حزب کثیف توده باشید که علیه انقلاب اسلامی توطئه می‌کنند.
... پدر و مادر! امام را زیاد دعا کنید چون غیر از او کسی را نداریم!

شهید حسن طلوعی از شهرستان بندرانزلی:

امام را شخصیتی می‌داند که در او ایمان و اخلاص و قدرت و عظمتی عظیم جمع شده است:

...امروز پس از ۱۴۰۰ سال، رهبری نصیب ما شده که قدرت و عظمتی شگرف و ایمان و خلوصی عظیم در او جمع است. اگر قدر این نعمت را ندانیم؛ دچار عذاب الهی خواهیم شد.

هر قطره از خون شهدا، خونهایی را در رگ جوانان غیرتمند ما به جوش آورد و آتشی در دل آنها روشن کرد که به خواست خداوند تعالی، خاموش نشود؛ مگر پس از سوزاندن درخت جهنمی استعمار و به آتش کشیدن عمال

روسپاه آن.

امام خمینی

«رحمت الله علیه»

ع - غ

ف -

شهدان:

رمضان عابدی

محمدنقی عاشوری

علی عباسی

ایرج (حسین) عزّتی

ابوالقاسم عسکری

ایوب عطایی

اسماعیل علی اکبری
احمد علی پور
سید حسین علی پور
علی علی پور صفری
فریدون علیجانی
بهرام علی زاده
محمد علی زاده
علی علوی
رسول عموعلی دلیوند
علی عیسی مراد
علی غبرائزاد
جعفر غلامی
رحمان فاتح
بہمن فاتحی
حسن فتحی کوملہ
رضا فروتن
ابراہیم فرقان بین
رضا فلاح
جعفر فلاح جعفر دوست
رحمان فلاحی

یحییٰ فهیمی
اسماعیل فیض بخش
عزیزاله فیضی شلمانی
عبّاس فیضی
علی رضا قاسمی زاده
معصوم قاسم نژاد
قیاض قانع
فتح الله قدرتی
صفرعلی قربان دوست
محمدحسین قربانی
هادی قطب تحریری
ابراهیم قنبرزاده پورپایه بستی
حسین قنبری

شهید رمضان عابدی از شهرستان لنگرود:

از امام (ره) «به عنوان اسطوره ایمان و جهاد و مقاومت یاد می‌کند:

...آرزویم این بود که روزی امام بزرگوارمان را از نزدیک زیارت کنم ولی افسوس که این افتخار نصیب نشده؛ شاید لیاقت این که دیدگان من به جمال نورانی آن بزرگوار روشن شود؛ نداشته‌ام.

تنها خواسته‌ام از امت بزرگوار آن است که قدر این اسطوره ایمان و جهاد و مقاومت در راه خدا را بدانند و از وجود گرامی حضرتش

استفاده‌شایان بنمایند.

شهید محمدتقی عاشوری از شهرستان رودسر:

فلسفه رفتن به جبهه را لبیک گویی به ندای امام و قوت بخشیدن به فرامین رهبر می‌داند:

«خدایا تو شاهد باش که من فقط برای اعتلای کلمه حق و برپایی حکومت عدل و قسط و لبیک گفتن به ندای حسین زمان به جبهه شتافته‌ام. بنابراین هدفم شهادت نیست بلکه هدف یاری کردن اسلام و قوت بخشیدن به فرامین رهبر می‌باشد. اما در ضمن، آماده شهادت که فوز عظیمی است نیز می‌باشم.»

شهید علی عباسی از شهرستان آستانه اشرفیه:

عدم پیروی از خط امام را باعث خطر و انحراف جدی برای ملت دانسته که مؤاخذه خدای بزرگ را نیز در پی دارد:

...پیام من به تمام برادران حزب... این است:

همیشه پیرو خط امام باشید که اگر این گونه باشید؛ هیچ خطر و انحرافی شما را تهدید نخواهد کرد و بایستی از امام پیروی کرد و الا مورد مؤاخذه خدای بزرگ قرار می‌گیرید. رهنمودهای امام را با گوش و دل بشنوید و با تمام وجود در انجام فرامینش کوشا باشید.
...ای امام ما را به عنوان سربازی ساده برای اسلام و پاسداری برای انقلاب اسلامی بپذیرید و آنچه که خواستارم؛ دعای خیر شماست که مورد رحمت و بخشش خدای رحمان قرار می‌گیرد.

شهید ایرج (حسین) عزتی از شهرستان رودسر:

امام را علی زمان معرفی می‌کند که یاری نکردنش باعث خفه شدن همیشگی صدای اسلام می‌شود:

... ای مردم! نائب مهدی (عج)، علی زمان، فرزند حسین (ع) خمینی‌بت‌شکن، فریاد «هل من ناصر ینصرنی» سر می‌دهد. به یاریش بشتابید که اگرچنین نکنید؛ صدای اسلام و مستضعفین را برای همیشه خفه خواهید کرد! اورا دعا کنید که خداوند او را تا انقلاب مهدی (عج) نگهدارد.

آری دعا کنید که خداوند جندا... را که با سوگند به ثارا... در لشکرروح... برای شکست عدوا... و استقرار حزب... زمینه‌ساز حکومت جهانی بقیّه... را فراهم می‌کند؛ حفظ نماید.

شهید ابوالقاسم عسکری از شهرستان لنگرود:

خواستن واقعی قرآن و اسلام را در عمل کردن به سخنان امام می‌داند:

وصیتم به شما این است که مساجد را حفظ کنید انجمن‌های اسلامی را تقویت کنید و نیروهای اسلامی را جذب نمایید و سخنان امام را آویزه گوش خود قرار داده و به آن عمل کنید اگر واقعاً اسلام و قران را می‌خواهید.

شهید ایوب عطایی از شهرستان رشت:

افتخارش به شرکت در جنگ به این است که با این کار اسلام و امام خشنود می‌شود

... تو ای امام از ما راضی باش و خشنود که برای احیای دین و دفاع از دین‌زبان و تمامی اعضای بدن و جانمان را هدیه می‌دهیم تا اسلام و قوانین حیات‌بخش آن در سراسر جهان گسترش یابد.

و چه زیبا است جنگیدن و شهید شدن در میدان حق علیه باطل! و ما امروز انشاءالله عازم جبهه هستیم و در این نبرد تاریخی و سرنوشت ساز به‌رهبری امام امت «خمینی»، لَبَّیک شرکت می‌جوئیم.

شهید اسماعیل علی اکبری از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را جوشیده از قلب ملت دانسته و به روحش سوگند می‌خورد که از حریم ولایت دفاع کند:

... ای رهبر! ای جوشیده از قلب ملت که ذره ذره وجودت برای خدا و برای ملت و اسلام و قرآن در جریان است؛ به روح مقدّست سوگند یاد می‌کنم که از حیثیت اسلام و قرآن کریم و ولایت فقیه، دفاع کنم.

شهید احمد علی پور از شهرستان صومعه سرا:

از امام تحت عنوان «شب زنده دار همیشه در خروش امت حزب ا...» و «فریاد سرخ مظلومان تاریخ» یاد می‌کند که لبیک او

اجابت فریاد تاریخی حسین (ع) است و هر قطره خون ریخته شده ما تحقق شعار: اماما! اماما! جان به فدایت!

... زمانی یاد می‌آید که می‌گفتیم: حزب فقط حزب ا...! رهبر فقط روح ا...! یا این که:

اماما! اماما! جان به فدایت فرمان بده تا بکنیم غسل شهادت

و حال این شعار را به حقیقت تبدیل می‌نمایم که انقلاب اسلامی خون می‌خواهد تا درخت تنومند اسلام و انقلاب بارور شود. و حالا ما باید

جانمان را فدای اسلام نماییم! آخر! برای چه ما زنده ایم؟

ما زنده به آنیم که آرام نگیریم مویم که آسودگی ما عدم ماست

عزیزانم! قسم به راه پاک و مقدس شهدای صدر اسلام و شهدای جبهه ایران؛ برایم ننگ است در خانه‌ای باشم که سه فرزند پسر باشد و یکی را

در راه مقدس انقلاب و اسلام و قرآن و خدا نثار نکرده و نکند!

و حال این راه را خود انتخاب نموده‌ام و شکی ندارم در آن و کسی بر من تحمیل ننموده است و نیز این را به امام حسین (ع) می‌گویم که

اگر مانبودیم در صحرای کربلا تا یاریتان دهیم ولی به فرزندت «خمینی» می‌گوییم لبیک و به سوی فرمانت می‌شتایم! و تا آخرین قطره خونی که داریم در راهت کوتاهی نخواهیم کرد و هر قطره خونی که از ما بر زمین می‌ریزد فریاد خمینی سر می‌دهد!

خمینی! تو فریاد سرخ مظلومان تاریخی!

... پروردگارا با قدرت خود امام بزرگ و مهربان ما را تقویت فرما!

به حقیقت و اخلاص او التفات کن!

پاداش اعمال نیک او را بده و به او کمک کن تا بتواند از ما حمایت کند!

پروردگارا! او را در اجرای نقشه‌ها و اقداماتش مساعدت کن!

با دست مقتدر خود بر دوام و بقای ملک و منزلت او بیفزای و همچنان که موسی^۱ را بر فرعون و هود را بر قوم عاد و داوود را بر جالوت پیروز

کردی؛ او را بر دشمنانش پیروز گردان!

خدایا همه ما را فدای یک لحظه عمر نایب برحق امام زمان، این قلب تپنده امت اسلامی، حامی محرومان و شب زنده‌دار همیشه در خروش امت حزب‌ا... این اسوه مقاومت و پایداری، بینانگذار جمهوری اسلامی ایران، روح خداخمینی بت‌شکن بگردان! زیرا اوست که جامعه را از فساد و تباهی نجات داد و ان شاء... به سوی اسلام و نور رهبری خواهد کرد!

شهید سیدحسین علیپور از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را ماه جماران و خورشید ایران خوانده و اطاعت کردن از او را اطاعت از اسلام معرفی می‌کند:

... امت حزب‌ا... من به میل خود به جبهه می‌روم که مانند بلال، یاسر، ابوذرپیام سرخ شهداء را به امام برسانم. از امام خمینی اطاعت کرده و به دستور امام که ماه جماران و خورشید ایران است اطاعت کنم زیرا اطاعت امام اطاعت از اسلام است.

شهید علی علی‌پور صفری از شهرستان لنگرود:

امام را اسوه‌مقاومت و پیشتاز رهایی مستضعفین معرفی می‌نماید:

... درود به رهبر کبیر انقلاب اسلامی، اسوه‌مقاومت و یگانه پیشتاز رهایی مستضعفین دنیا.

... ناگهان در گوشه‌ای از این کشور حرکتی پیاخاست؛ امامی قیام کرد که هدفش شوریدن بر سر تمامی نظامهای فاسد و منحط و پیوستن به راه انبیا و رهایی مستضعفان و شعارش فلاح و رستگاری است. امامی که تاریخ کسی چون او را کمتر به خود دیده است. مردی از سلاله هاییل و از نسل حسین و از تبار محمد(ص). فریادش همانند غرش رعد و چون آتشفشانی پر خروش. فرتمای ستمکاران را هدف قرار داده است.

مردی متقی، مدبر، مطیع امر خدا، مخلص، شجاع و مظلوم. مظلوم از آن جهت که ما او را نشناخته‌ایم. بدون شک آنهایی که در متن انقلاب نیستند و آیندگان، بهتر می‌توانند عظمت این انقلاب و عظمت این امام را درک کنند.

... تکرار می‌کنم، امام را تنها نگذارید. این پیر عارف و مبارزی که جهان را به‌لرزه انداخته است و فریاد او نور امید در قلب تمامی مستضعفان نشانده است.

شهید فریدون علیجانی از شهرستان رودسر:

سفارش می‌کند به حرفهای امام امت که هدیه‌ای الهی است گوش باید داد:

... ای برادران و خواهران پشتیبان ولایت فقیه باشید که خدا پشتیبان شما است و نیز اسلام و قرآن و امام امت را این قلب میلیونها مسلمان و این هدیه‌ خدا راتنها نگذارید و به حرفهای او گوش فرا دهید.

شهید بهرام عزیزاده از شهرستان فومن:

امام را احیاء کنندهٔ اسلام در عصر حاضر دانسته که نقشه‌های شوم امپریالیست را خنثی نموده است:
... پیامبر زمان، روح خدا و رهبر عزیزمان خمینی کبیر، اسلام را دوباره زنده کرد و استکبار جهانی را به سرکردگی آمریکا پس از طلوع فجر اسلام در آفاآسمان ایران در هم شکست و موجب سرنگونی آن جرثومه فساد و تباهی و مظهر بندگی به ابرقدرت آمریکا در ایران شد و پایه‌های پوسیده امپریالیسم رادرایران و دیگر نقاط جهان فرو ریخت و نقشه‌های شومش را در دریای خروشان انقلاب امت رزمنده ایران مدفون ساخت و باعث شد که اکنون باردیگر بذر توحید شروع به رشد بکند.

شهید محمد عزیزاده از شهرستان لنگرود:

مرگ در راه اجرای دستورات امام را از غسل شیرین‌تر می‌داند:
... فرمان امام اجرا شدنی است و با رضایت کامل مجری آن هستم. من این مرگ را از غسل بر وجودم گواراتر می‌دانم، چون اطاعت از امام است و این وظیفه شرعی هر مسلمان است. و نیز با توجه به پیام امام عازم مناطق جنگی می‌شوم تا با نثار جان بی‌ارزش خود در راه اسلام و وطنم و رهبر عالیقدرم امام خمینی، درخت انقلاب اسلامی میهنم را بارورتر سازم و ریشه ضد انقلاب را برکنم.
... ای امت حزب ا...! از امام حرف شنوی داشته باشید و او را تنها نگذارید و در همه حال پشتوانهٔ رهبر خود باشید و خود را ملزم بر امر ولایت فقیه بدانید.

شهید علی علوی از شهر کومله لنگرود:

انگیزه و هدف خود را از اعزام شدن به جبهه، تقرب به خدا و اطاعت از امام می‌داند:
... اینجانب علی علوی با آگاهی و شناختی که نسبت به اسلام داشتم؛ روانه جبهه‌ها شده و انگیزه و هدفم تقرب به خدا و اقام الصلوٰه و اطاعت از امام بوده است.

شهید رسول عموعلی دلیوند از شهرستان صومعه سرا:

امام را هادی وادی ایمان می‌داند که هستی خویش را نثار ملت ایران نموده است:

... پشتیبان این رهبر عالیقدر و با تقوا و غمخوار ملت باشید. سلام بر امام خمینی که ما را به وادی ایمان هدایت فرمود و از اسارت طاغوت رهایی بخشید. درود بر امام خمینی که هستی خویش را نثار ملت ایران نمود.

شهید علی عیسی مراد از شهرستان لاهیجان:

امام را پیر مجاهدی معرفی می‌کند که از توصیف او عاجز است:

... از تمامی برادران و خواهرانی که برای پیروزی اسلام و قوای اسلام و به‌اهتزاز در آمدن پرچم توحید جانفشانی می‌کنند و ایشارگری می‌نمایند می‌خواهم که خمینی بزرگ این الگوی و اسوه بی‌پناهان و این یار مستضعفان و این تسکین‌دهنده قلب شکسته دلان و این مرهم دردهای مریضان را تنها نگذارند. خدایا من نمی‌دانم به چه صورت این رهبر کبیر انقلاب و این پیر مجاهد را تصور نمایم! دستهایم می‌لرزد که از او سخن بگویم و لیکن شما باید او را تنها نگذارید. ما تا آنجایی که قدرت در بدن داریم سعی می‌کنیم از خط او که همانا اسلام واقعی و راستین علی‌گونه و محمدوار است؛ اطاعت کنیم.

شهید علی غیرانژاد از شهرستان رشت:

کسی که یک کلمه از سخنان امام را جا بیندازد از خط اسلام دور شده، معرفی می‌کند:

... هر کسی که یک حرف یا یک کلمه از امام را جا بیندازد؛ از خط اصیل اسلام دور شده و باید جلوگیری شود تا انقلاب ضربه نخورد.

شهید جعفر غلامی از شهرستان صومعه سرا:

راه شهیدان را راه امام خمینی (ره) و راه امام خمینی (ره) را راه اسلام راستین می‌داند:

... ای برادران بدانید که در این جنگ ما پیروزیم؛ اگر چه کشته شویم. شما که در برابر این همه خونها مسئول هستید؛ باید ادامه‌دهنده راه شهدا باشید. راه این عزیزان؛ همان راه امام خمینی است و راه او، همان راه اسلام راستین است.

شهید رحمان فاتح از شهرستان لنگرود:

همراه توصیه فراموش نکردن خدا؛ از مخاطبین خویش می‌خواهد که دنباله‌رو امام باشند:

«همیشه دنباله‌رو اما عزیز و روحانیون پیرو خط امام باشید و هیچگاه خدای بزرگ را فراموش نکنید.»

شهید بهمن فاتحی از شهرستان بندرانزلی:

امام را مجدد حیات اسلام و پیام‌رسان خون حسین در ایران معرفی می‌کند:

... سلام بر خمینی آن ابرمرد تاریخ، مخلص خدا و مهدب نفوس و مزگی‌ادرود بر خمینی که ما را از جهالت و از هلاکت نجات داد و خط سرخ علی را تداوم

بخشید. درود بر خمینی که کلام خدا را به گوشمان رسانید و رهبری انقلاب کبیر اسلامی را به دست گرفت و به پیش راند و دین مقدس اسلام را مجدداً زنده ساخت و پیام خون حسین را به گوشمان رسانید که:
«هیئات منالذله».

شهید حسن فتحی از شهر کومله لنگرود:

از یاد نبردن فرموده‌های امام و طبق آنها رفتار کردن را سفارش می‌کند:
... سفارش می‌کنم آنچه در توان دارید به اسلام و این انقلاب اسلامی کمک‌نمایید و فرمایش امام عزیزمان را از یاد نبرید و طبق فرمان امام عزیز رفتار نمایید.

شهید رضا فروتن از شهرستان لنگرود:

پیامش تنها نگذاشتن امام و گوش دادن و عمل کردن به فرموده‌های اوست:
... پیام به امت حزب الله و درد کشیده ایران این است که امام را تنها نگذارید و با خلوص نیت نصایح پیامبرگونه ایشان را گوش فرا دهید و بدان عمل کنید و خون شهیدان را پایمال نکنید چرا که برای دین اسلام رفتند. مبدا که در ادامه راهشان کوتاهی کنید! آنان بر گردن شما حق دارند و این حق را در روز قیامت مطالبه می‌کنند.

شهید احمد (ابراهیم) فرقان بین از شهرستان رشت:

از امت می‌خواهد که چون مصطفی برای امام باشند:

برادران پاسدار! هوشیار باشید و همیشه هدف خود را که پاسداری از انقلاب اسلامی و جلوگیری از انحراف انقلاب اسلامی و حمایت از مستضعفان جهان می‌باشد؛ بخاطر داشته باشید.

تنها در خط امام باشید و بدانید خط امام تنها خواندن شعار نیست بلکه باید روشهای امام را شناخت. امام همیشه مستکبران را از خود رانده و دست مستضعفان را بوسیده است. باید سعی کنیم ما هم، مصطفی باشیم برای امام.

شهید رضا فلاح از شهرستان صومعه‌سرا:

نتیجه تنها گذاشتن امام را شکست انقلاب می‌داند:

... برادران عزیز! هرگز امام، یعنی تنها رهبر آگاه مسلمین جهان را تنها نگذارید چون شکست ما موقعی است که امام را تنها گذاشته باشید.

شهید جعفر فلاح جعفر دوست از شهرستان لنگرود:

دست از حمایت امام برنداشتن تخت هیچ شرایطی را توصیه می‌کند:

... بر شماست که پیرو ولایت فقیه باشید و تحت هیچ شرایطی دست از حمایت او برندارید.

شهید رحمان فلاحی از شهرستان صومعه‌سرا:

به ملت مسلمان ایران سفارش می‌کند که در راه امام گام بردارند و او را تنها نگذارند:
ای ملت مسلمان ایران! پشتیبان ولایت فقیه باشید و در راه آن، گام بردارید و هیچ‌گاه امام را تنها نگذارید و از انقلاب، حمایت و پشتیبانی کنید
و به تهیدستان کمک نمایید و مثل مولایمان امام حسین (ع) بمیرید.

شهید یحیی فهمی از شهرستان لنگرود:

امام را پیر شیردل نشسته در جماران می‌خواند:
... با درود و سلام بر نائب برحق مهدی «عج» خمینی بت شکن، ابراهیم زمان، پیر پیر دل نشسته در جماران.

شهید اسماعیل فیضی بخشی از شهرستان رودبار، منجیل:

جدا شدن از امام را موجب هلاکت می‌داند:
... همیشه پیرو خط امام باشید که هیچ خطر و انحرافی شما را تهدید نخواهد کرد و رهنمودهای حضرت امام را با گوش دل بشنوید و با تمام وجود در
انجام فرامینش کوشا باشید. هیچ وقت از روحانیت اصیل و پیر و خط امام جدا نشوید که جدا شدن همان هلاک شدن است. تجربه هشت سال انقلاب اسلامی این
واقعیت را به ثبوت رسانید.

شهید عزیزا... فیضی شلمانی از شهرستان لنگرود:

...توصیه می‌کند که راه امام را در پیش بگیرید چرا که راهش راه خداست

پدرم! راهم را که راه امام عزیز، خمینی بت شکن می‌باشد و راه امام‌همان راه خداست را ادامه دهید.

... به برادرانم نصیحت می‌کنم که راهم را ادامه دهند و هرگز از راه راست و اسلامی که همان راه خمینی است برنگردند و امام را تنها نگذارند و همیشه پشتیبان امام و ولایت فقیه که همان خط انبیاست باشند و هرگز از روحانیت مبارز دست نکشند و پشتیبان ولایت فقیه و روحانیت و امام عزیز باشند.

... ای مردم از شما به عنوان یک فرد مسلمان می‌خواهم که همیشه و در همه حال یار و یاور امام خمینی باشید و هیچوقت دست از امام برندارید و همیشه برای امام که سعادت و خوشبختی را برای ما به ارمغان آورده است دعا کنید و همیشه پشتیبان ولایت فقیه و روحانیت مبارز که در رأس آنها خامنه‌ای و رفسنجانی است باشید.

شهید عباس فیضی از شهرستان لنگرود:

پشتیبانی از امام را باعث جلوگیری از زیان و ضرر به مملکت می‌داند:

... برادران من هر چه که امام می‌گوید گوش دهید و به فرمان امام عزیز اطاعت کنید و پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به این مملکت ضرر نرسد.

شهید علیرضا قاسمی زاده از شهرستان بندرانزلی:

رستگاری را در پیروی از امام و در خط او بودن می‌داند:

... اگر در خط امام باشید رستگارید.

شهید معصوم قاسم‌نژاد از شهرستان آستانه‌اشرفیه:

امام را بهترین نعمت الهی دانسته که غفلت از آن موجب قهر و غضب الهی است:

... پس ای برادران آگاه باشید که امروز از بهترین نعمت در این سرزمین برخورداریم. مبادا غفلت کنیم! مبادا امامان را تنها بگذاریم! مبادا مورد قهر و غضب الهی قرار گیریم!

خدایا ایمانم را تکمیل گردان تا من امامم و رهبرم را بشناسم. خدایا این پیر مرد محاسن سفید جماران خیلی بزرگ است؛ خدایا مرا مهلت بده تا او را بهتر بشناسم.

توصیه من به شما اینکه به حرفهای امام گوش فرا دهید! پیرو خط امام باشید. چون در غیر این صورت منحرف خواهید شد.

شهید فیاض قانع از شهرستان لنگرود:

پیشبرد اسلام را منوط به کوشش در اجرای دستورات امام می‌داند:

... برادران عزیز! پیوسته در راه پیشبرد اسلام به رهبری امام خمینی بکوشید و تمام قوانین اسلام را انجام دهید و سخنان امام را با جان و دل پذیرا باشید.

شهید فتح‌اله قدرتی از شهرستان رودسر:

خود را یکی از شاگردان استاد امام خمینی می‌داند. امامی که می‌خروشد و می‌رزد و حسین زمان است:

... ما شاگردان مکتب اسلام هستیم و استادانی چون محمد (ص)، علی (ع)، حسین (ع) ابوذر و خمینی داریم.

... خمینی را بنگرید که چگونه می‌خروشد و می‌رزد! چطور فریاد برمی‌آورد که ای محرومان و ستم‌دیدگان ایران و جهان برخیزید. فریاد کنید! اسلام در خطر است. برای اینکه بتوانید آزاد زندگی کنید باید بر علیه کفر جهانی (آمریکا، شوروی و صدام) قیام نمایید. پس ما که فرزندان دلباخته خمینی هستیم؛ نباید در برابر کفار و منافقین ساکت باشیم.

... هنوز خمینی به آن صورت باید و شاید در بین مسلمین شناخته نشده است. کسی که خمینی را شناخت؛ دیگر جان و مال و خانواده و دنیا برایش ارزش ندارد. زمانی که شناخت؛ همه چیز خود را که بالاترینش جان می‌باشد در این راه می‌گذارد و خواهد گذاشت.

آری بشناسید خمینی را که خمینی حسین زمان ماست. فرزند علی می‌باشد. خمینی می‌خواهد برای بار دیگر اسلام را که در تهاجم کفار جهانی قرار گرفته، زنده نگهدارد. می‌خواهد برای بار دیگر اسلام را که در تهاجم کفار جهانی قرار گرفته، زنده نگهدارد. می‌خواهد محرومان و ضعیفان جهان را از کفر جهانی آزاد کند. پس در این راه باید او را یاری کرد. اگر یاری نکنیم بی‌شک، مردم کوفه خواهیم بود همانطور که امام حسین را تنها گذاشتند. ولی برای ما ثابت شده است که ما مردم کوفه نیستیم. پس تا جان داریم امام خود خمینی را تنها نمی‌گذاریم.

خمینی عزیز! ای کاش فرزند تو فتح الله، صدها جان داشت و با خلوص نیت در راه مکتب اسلام و در راه رهبر عزیز خود، جان می‌باخت. ای مردم از خداوند بخواهید؛ خمینی عزیز ما را تا ظهور حضرت مهدی امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف نگه دارد.

شهید صفر علی قربان دوست از شهر کومله ننگرود:

اولین پیام خویش را همیشه و در همه حال از ولایت فقیه پیروی کردن، عنوان کرده است:

... اول از همه، پیام برای امت شهید پرور این است که باید همیشه و در همه حال پیرو ولایت فقیه بوده باشید تا به این کشور اسلامی آسیبی نرسد.

شهید محمد حسین قربانی از شهرستان رشت :

خود را فرزند اسلام و پیشمرگ امام خوانده است:

... دوستان! این انقلاب را یاری کنید و گوش به حرف رهبر انقلاب باشید. قدر این خمینی بت شکن که همانا راهش راه حسین (ع) می‌باشد بدانید. پشتیبان ولایت

فقیه که از ناحیه ایمان و اسلام تا ظهور حضرت مهدی (عج) می باشد، باشید.

... اگر من شهید شدم خوشحال باشید چون بزرگترین سعادت نصیب من خواهد شد. برادرم محمد! من پیشمرگ امام هستم. اگر من شهید شدم و خداوند مرا قبول کرد و شهادت نصیب من شد نگذار؛ اسم دیگر جز پیشمرگ امام روی من بگذارند. برادر! روی سنگ قبر من بنویس (فدایی قرآن؛ پیشمرگ امام؛ فرزند اسلام).

شهید هادی قطب تحریری از شهرستان لاهیجان:

از امام به عنوان رهبری که رهاننده ملت از یوغ زور و ستم هست. یاد می کند و از مردم می خواهد که در هیچ شرایطی تنهایش نگذارند.

... از تمام اعضای خانواده، آشنایان و دوستان می خواهم که پشتیبان سرسخت و جانباز این انقلاب و رهبر این انقلاب باشند. رهبری که به خاطرهایی ما از سلطه زور و ستم بارها تا مرز شهادت پیش رفت و مسئولیتی بس دشوار و سخت را بر دوش گرفت و من از همه شما خواهش می کنم که او را هیچ وقت و در هیچ حالی تنها و بی یاور نگذارید و فداکار و جانباز او باشید.

شهید ابراهیم قنبرزاده پورپایه بستی از شهرستان رشت:

دوست دارد نام رهبر را با خون خود بنویسد تا هنگام مردن؛ نام نامی رهبر، مقابل دیدگانش باشد.

من نمی خواهم، نمی خواهم که در بستر بمیرم یاریم کن ای خدا تا در دل سنگ بمیرم

دوست دارم نام رهبر را به خون خود نویسم دیده ام باشد به نام نامی رهبر بمیرم

خطّ من خطّ حسینی، رهبرم باشد خمینی کاش می شد عاقبت در بارش خنجر بمیرم

دوست دارم تشنه لب باشم به هنگام شهادت جرعه‌ای نوشم ز دست ساقی کوثر بمیرم
دوست دارم از گل رخسار مهدی گل بچینم با تبسم بر رخ آن آخرین اختر بمیرم
دوست می‌دارم که در میدان، نماز آخرینم خوانده در محراب خون، با دیدگان تر بمیرم

شهید حسین قنبری از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را مستجاب الدعوه می‌داند:

...ای امام از تو می‌خواهیم که برای ما دعا کنی تا به شهادت برسیم چون که شما می‌توانید و دعای شما سعادت ماست که مستجاب می‌شود.

ک-ک

ل-م

شہیدان:

یوسف کاشفی

محمد کاظمی

احمد کریمی درگاہ

یوسف کشاورز

مرتضی گرامی

احمد گلناز

عیسی لاجوردی

قربانعلی لاجینی

فرہاد لاهوتی

علی لیچایی

اسماعیل ماہرویان

علی اصغر میرهن

احمد محبی

حسین محبی

مہرداد محبی

محمد حسین محسن پور

حسین محسنی

بهر روز محمد حسینی

حسن محمد دوست

احمد محمد علی زاده

عباس محمد علی نژاد

علی محمدی نژاد

ادهم محمدیان

قاسم مختاری

کریم مرادمند ملاطی

علی مرادی

محمد رضا مظلوم

سید رضا معصومی

محمد مغیثی

علی اکبر ملکی

سید منصور منصوری

عزیز (شهاب) منفرد

بهمن موروئی

سید حسین موسوی

سید عارف موسوی

سید محمد تقی موسوی

حمید موسی پور

یدالله مؤمن پور

سید کاظم میراحمدی

میرهاشم میرباهوش

سید مهدی میرمهدی پور

شهید یوسف کاشفی از شهرستان رشت:

امام را رهبری توانا می‌داند که برای سرکوبی جهانخواران شر و غرب بپا خاسته، کاری که به جز او از مهدی موعود (عج)

ساخته است:

... این را بدانید که اگر ما امروز، قدرت اسلام را به رهبری امام توانایمان به جهانخواران شر و غرب نفهمانیم، دیگر هیچ کس به جز مهدی (عج) نمی‌تواند این شیاطین را سرنگون کند.

شهید محمد کاظمی از شهرستان صومعه سرا:

وصیت‌نامه خویش را رهنمودهای امام عنوان می‌کند:

... رهنمودهای امام، وصیت‌نامه من است.

شهید احمد کریمی درگاه از شهرستان آستانه اشرفیه:

تنها راه رهایی مستضعفان و پیروزی نهایی اسلام و مسلمین رادر اسلام و پیوستن به خط امام می‌داند:

... ای ملت شهیدپرور ایران! تنها راه نجات اسلام و رهایی مستضعفین و پیروزی نهایی، پشتیبانی قاطع و بی‌دریغ از دولت جمهوری اسلامی و پیوستن به خط امام امت که همان خط اصیل اسلام و محمد (ص) است می‌باشد.

در هر کجا هستید از روحانیت مبارز دفاع کنید تا اسلام را به تمام جهانیان بشناسانند. خون شهیدان را پایمال نکنید و از توطئه‌های منافقان آگاه باشید و هیچگاه امام عزیزمان را تنها نگذارید و از خداوند و امام زمان بخواهید که امامان را تا انقلاب مهدی نگهدارد.

شهید یوسف کشاورز از شهرستان لنکرود:

امام را احیاگر اسلام مظلوم در عصر ظلم و ستم و انحراف و اختنا و از خود بیگانگی می‌داند:

... سلام بر قلب تپنده امت اسلام، امید مستضعفان جهان، امام خمینی روحی‌له‌الفداه، این بت شکن زمانه، معلم جانهای پاک، پرچمدار نبرد حق علیه باطل، خلیفه خدا در زمین، نائب امام زمان، احیاگر اسلام مظلوم در عصر ظلم و ستم و اختنا و انحراف و از خود بیگانگی، حیات بخش جانهای مرده‌ای که از زندگی چیزی جز خوردن و خوابیدن و ارضای غریزه جنسی نمی‌فهمند و در لجنزار فرهنگ غربی غر بودند.

شهید مرتضی گرامی از شهرستان آستانه اشرفیه:

«از خدا به خاطر نعمت رهبری امام و از امام به خاطر هدایت و رهبری کردنش» سپاسگزاری می‌کند:

... خدایا ترا شکر می‌گویم که رهبری همچون امام امت را به ما ارزانی داشتی! نمی‌دانم با چه زبانی از امام تشکر کنم که هدایت‌مان کرد.

شهید احمد گلناز از شهرستان لنگرود:

امام را «رحمت الهی» دانسته و از مردم می‌خواهد که دست از او بردارند:

... مردم شهیدپرور! همیشه دنباله‌رو راه مقدس رهبر انقلاب، حضرت امام‌امت باشید! اگر دست از امام بردارید همانا در صف کوفیان وارد خواهید شد و تا ابد مورد لعنت آیندگان خواهید بود. برای سلامتی و طول عمر رهبر عزیزمان دعا کنید که وجودشان یک رحمت الهی است.

شهید عیسی 'لاجوردی از شهرستان فومن:

امام را خورشید تابانی که از سوی خداوند به ما ارزانی شده است توصیف می‌کند:

... برادران من! قدر رهبر عزیزمان، این خورشید همیشه تابان که خداوند به ما ارزانی داشته است بدانید و او را تنها نگذارید.

شهید قربانعلی لاجینی از شهرستان رودبار، منجیل:

امام را رهبر دردمندان و زحمتکشان می‌خواند و این دسته از مردم را افرادی معرفی می‌کند که به امام سخت دل بسته‌اند:

... درود بر امام امت نجات‌دهنده مستضعفین جهان از زیر بار قدرت‌های جهانی و رهبر دردمندان و ستمدیدگان و زحمتکشان جهان، چرا که این طبقه به او دل بسته‌اند و امیدوارند که رهبری او به قیام امام زمان مهدی موعود (عج) متصل گردد. ان شاء...

البته باری تعالی 'وضعیت ما را تغییر نمی‌دهد مگر این که خود تصمیم‌گیریم و اراده کنیم با عزمی راسخ و استوار راه علی (ع) و صراط مستقیم را انتخاب نماییم. خدایا ما را در برقراری و پا به جا شدن راه علی (ع) کمک کن! افسوس که من بیشتر از یک جان در بدن ندارم که بتوانم بیشتر از این‌ها جان سپاری کنم!

شهید فرهاد لاهوتی از شهر کومله ننگرود:

امام را آشکارسازندهٔ حکم خدا بر مردم معرفی نموده است و نظیر حسین(ع) در روزگار ما می‌داند:
... امروز عین صحرای کربلاست و ولی فقیه، امام بزرگوار حکم خدا را بر ما اعلان نموده است. این ما هستیم که انتخاب طریق می‌کنیم.

شهید علی لیجایی از شهرستان رشت:

امام را چشم و چراغ ملت معرفی نموده که چنانچه از او غفلت شود؛ گرفتار شدن به چنگال گرگ، حتمی خواهد بود.
... ای رهروان حق! امام امت و روحانیت اصیل و متعهد، چشم و چراغ ماست. چنانچه خدای نکرده از این پدیدهٔ الهی غافل شدید؛ به چنگال گرگ گرفتار خواهید گشت و خشم خدا بر شما نازل خواهد شد. ای کاش من کودکی و نوجوانی خود را در جمهوری اسلامی به رهبری امام خمینی می‌گذرانیدم.

شهید اسماعیل ماهرویان از شهرستان رشت:

پیروی از خط امام را با تمام وجود توصیه می‌کند:

... درود و سلام به رهبر کبیر انقلاب اسلامی، امید و نور چشم مستضعفان جهان و نائب برحق امام زمان (عج) امام خمینی.
آنچه وصیت من است؛ این است که: همیشه پیرو خط امام باشید که اگر این گونه باشید؛ هیچ خطری و انحرافی شما را تهدید نخواهد کرد.
رهنمودهای امام را با گوش دل بشنوید و با تمام وجود در انجام فرامینش کوشا باشید.

شهید علی اصغر مبرهن از شهرستان رشت :

رضای خدا را در پایبندی به قرآن و انقلاب و امام می‌داند:

... اگر می‌خواهید مورد رضای خدا واقع بشوید پایبند به قرآن و انقلاب و امام باشید که این راه برای همه شما سعادت بخش است.

شهید احمد محبی از شهرستان تالش:

جان را هدیه‌ای برای امام امت و راه خدا، عنوان می‌کند:

برادرانم! به شما وصیت می‌کنم که پس از شهادتم به دوستان و آشنایان تبریک بگویید و به آنها یادآور شوید که جان او هدیه‌ای برای امام

امت، خمینی بت شکن و راه خداست.

شهید حسین محبی از شهرستان رودسر:

امام را باعث شوکت و اقتدار اسلام و مسلمین خوانده که پیروی از او سعادت آفرین است:

... این انقلاب اسلامی و رهبری امام خمینی برای این امت از الطاف خداوند است که پس از قرن‌ها ذلت و خواری مسلمین، رهبری پاک از سلاله حسین (ع) و

فرزند راستین پیغمبر را به این ملت عطا کرد و اسلام عزیز و مسلمین را که آلت دست مستکبرین شده بودند و عامل سرکوب ملت‌های محروم جهان خصوصاً ایران

به شوکت و عزت و اقتدار خویش برگرداند و احکام الهی را بر سراسر این کشور و اعمالمان حاکم گرداند و ما را که از انسانیت خود بریده بودیم و به سوی

حیوانیت محض می‌رفتیم و اسیر شیاطین بزرگ و کوچک و مهمتر از همه بنده شیطان درونی و هواهای نفسانی خویش بودیم، هدایت‌مان کرد تا خود را بشناسیم و

پس از شناخت ماهیت فطری و واقعی خود، خدای خود را دریابیم که ما جدای از اراده و مصلحت او هیچ نیستیم و بدون او همه چیز بی مفهوم و بی معنی است و همه چیز از آن اوست و بازگشت همه به سوی او می باشد.

پس امام را هرگز فراموش نکنید و گوش به فرمان او باشید که پیروی از او پیروی از امام زمان و پیغمبر خداست و سعادت دنیا و آخرت نیز در آن خواهد بود.

شهید مهرداد محبّی از شهرستان رودبار، منجیل:

پشتیبانی از امام را موجب قیام برای احیای دین خوانده است:

... ما به فرمان رهبر عزیزمان برای احیای دین قیام می کنیم و اگر لیاقت داشتیم شهید می شویم. اگر می خواهید یاد شهیدان زنده بماند راه مرا ادامه دهید فقط پشتیبان امام و روحانیت باشید.

شهید محمد حسین محسن پور از شهرستان آستانه اشرفیه:

بعد از امامان و پیامبران، امام را الگوی همه خوانده که با قامت ایستاده در برابر ظلم و ستم مبارزه می کند:

... سلام بر رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران نایب الامام امام خمینی اسوه والگوی همه انسانها بعد از پیامبران و امامان بر روی زمین، و سلام بر این ولی فقیه، این قامت ایستاده که مانند جدش حسین (ع) در برابر ظلم و ستم مستکبران و منافقین ایستاده و یک قدم به عقب باز نمی گردد.

شهید حسین محسنی از شهرستان لاهیجان:

ضمن سفارش به پیروی از اطاعت امام و حفظ وحدت، می‌گویند که خمینی خواهان خوبی ماست:

... سخنی دارم با برادران و خواهران، پدران و مادران که از امام اطاعت کنید. از خدا اطاعت کنید. از امام بشنوید. وحدت خود را حفظ کنید. با دولت جمهوری اسلامی همکاری کنید...

خمینی خوبی ما را می‌خواهد. بخدا خمینی خوبی ما را می‌خواهد. روحانیت خوبی ما را می‌خواهد. بخدا بعد از خمینی همانطور که مردم کوفه بعد از حسین (ع) گریه کردند و بر سر خود زدند و گفتند: ای حسین اشتباه کردیم که با تو نبودیم؛ شما نیز اگر از امام پیروی نکنید؛ همانطور خواهید گفت. پس مثل مردم کوفه نباشید.

شهید بهروز محمدحسینی از شهرستان رودسر:

تنها گذاشتن امام را، تنها گذاشتن علی (ع) و حسین (ع) خوانده‌است و پیروی از او را توصیه می‌کند:

... امت حزب!...! از امام پیروی کنید چون پیروی کردن از امام، پیروی کردن از اسلام، قرآن، پیامبر و ائمه معصومین می‌باشد. امام حق می‌گوید و خواهان حق می‌باشد نکند خدای ناکرده امام را تنها بگذارید.

امام را تنها گذاشتن، علی را تنها گذاشتن است. حسین (ع) را تنها گذاشتن است. تحت فرمان روحانیون مؤمن به امام باشید. نگذارید باز هم بعد از انقلاب، به روحانیون توهین شود. توهین و جسارت به روحانیت پیرو خط امام، جسارت به اسلام است.

شهید حسن محمد دوست از شهرستان آستانه اشرفیه:

پیروی از رهبری حضرت امام را تا آخرین قطره خون معتقد است و ندایش را ندای حسین بن علی می‌داند:

... چه لذت بخش است در راه جهاد با کفار و برای اسلام و خداوند بزرگ به شهادت رسیدن و به ندای خمینی عزیز لبیک گفتن! امروز به ندای حسین

زمانم خمینی بت شکن فریاد لبیک را سر می‌دهم و تا آخرین قطرهٔ خونی که در بدن دارم دست از چنین رهبری بر نمی‌دارم. ... سلام و درود به رهبر عزیز که با سخنان ارزنده‌اش بر بدن تمام ظالمان و جباران لرزه می‌افکند و با آنها به ستیزه می‌پردازد؛ بدین منظور می‌خواهم دستهای رهبر عزیز را بوسه زنم. ... خدایا حسین بن علی (ع) ۱۴ قرن پیش در کربلای سوزان، ندای «هل من ناصرینصرنی» سر داد ولی کسی نبود که به ندایش لبیک بگوید ولی امام عزیزمان فرزندان او، امروز فریاد «هل من ناصر ینصرنی» گفت؛ عزیزان ما، به ندایش لبیک گفتند و من هم لبیک گفتم و عاشقانه به سوی جبهه حق علیه باطل شتافتم.

شهید احمد محمدعلی زاده از شهرستان رودسر:

در فرازی از وصیت‌نامه خویش ضمن توصیه به وحدت، نهایت استفاده کردن از رهنمودهای امام (ره) را سفارش می‌نماید: «از برادران حزب... تقاضا دارم کوتاه‌بینی را کنار گذاشته و دوراندیش و بزرگ‌منش باشند. با هم وحدت و یکپارچگی داشته و از رهنمودهای پیامبرگونه امام، نهایت استفاده را بکنند.»

شهید عباس محمدعلی نژاد از شهرستان رودسر:

ضمن ذکر سخنی از امام، مردم را به نزدیکی و فاصله نگرفتن از امام دعوت می‌نماید. «مردم مسلمان! فرزندانان را در راه تحصیل علوم و احکام اسلامی و علوم روز و اطلاعات عمومی ترغیب کنید و سعی نمایید که اذهان خویش را باز کرده تا دشمن نگویند بین شما و رهبرتان فاصله نیندازد. آری به قول امام: ای جوانان! کمربندها را محکم کنید که دشمن باز هم خیال کور در سر دارد!»

شهید علی محمدی نژاد از شهرستان لاهیجان:

تنها نگذاشتن امام را توصیه می‌کند و می‌گوید ندای خون هر شهید تقاضای حفظ امام تا انقلاب مهدی (عج) از خداست:

... من رهایی را در شهادت یافته‌ام و این را از امت مسلمان و حزب... می‌خواهم که امام عزیز را تنها نگذارند که نخواهند گذاشت. خون هر شهید این‌ندا را می‌دهد که خدایا خدایا تا انقلاب مهدی، خمینی را نگهدار.

شهید ادهم محمدیان از شهرستان رودسر:

امام را ناجی بشر و منادی حق، پیر قرآن و اسلام که به انسانها شخصیت داده معرفی می‌نماید:

... اما تو ای رهبر بزرگ، ای ناجی بشر، ای کسی که انسان را از منجلاب بیرون کشیدی و به انسانها شخصیت دادی! ای منادی حق، ای خمینی، درود خدا بر محمد(ص) باد که همچون تو یاور مخلص دارد.

ای پیشوای من، ای مرجع من، اینک ای روح خدا دویده در جسم روح‌الله، زمانی ما می‌شنیدیم که پیامبرمان برای دین اسلام چه زحمتهاکشیده‌اند و چه حرفها که نخورده‌اند از دست امت ناآگاه و جاهل خویش. زمانی ما شنیدیم که علی (ع) به علت سستی امتش سر به چاه می‌کردند و ناله می‌کردند. زمانی شنیده بودیم که سر حسین بن علی (ع) را بردند و بر سرنیزه گذاشتند و امامان دیگر به همین ترتیب.

اما آن همه حرفها امروز برایمان یقین شده‌اند؛ زیرا که پیر انقلابمان، پیر قرآنمان، پیر اسلاممان، چه زجرها و چه شکنجه‌ها از دست ظالمان و امت خویش که ندیدند. او را سالها تبعید کردند. فرزند عزیز و گرانقدرش را شهید کردند و او را خواستند مثل انبیاء و اولیا به سازش بکشند؛ اما مگر انبیا سازش را می‌پذیرفتند تا او به عنوان شاگرد انبیا سازش را بپذیرد؟ هرگز!

او را تبعید کردند و رقصیدند و شراب بالا بردند و او را تهدید کردند؛ اما مگر نور خدا را می‌شود خاموش کرد؟ و ما هم شاگرد ایشان در صحنه بودیم. الهی العفو! العفو! ظلم کردیم به او.

ای امام! اگر تاکنون نتوانستیم تو را بشناسیم و یاورت باشیم و امت تو در شناخت تو، گمراه بودند و به بیراه می‌رفتند. شاید اینک که ما نیستیم؛ شاید بتوانیم؛ مظلومیت تو را بیان کنیم.

هنوز اما ما باور ندارند که وارث انبیاء هستید! هنوز باور ندارند که شما جانشین امام زمان هستید! هنوز احساس مذهبی حرکتشان نمی‌دهد! اما ما! مادر شناخت تو عاجز ماندیم. اگر نتوانستیم در حیاطمان یاور تو باشیم؛ شاید خونمان فرس زیر پای تو در جهت سپاسگزاری از زحمات تو باشد. ان شاء الله. اما ما! ببخش ما را! نکند پیش خدا شکایت کنی!

ای مردم قدر این رهبر را بدانید و فرزندان خویش را کفن‌پوش، قربانی‌راه او کنید. شاید از روی فرس خون توانست ما را به لقاء الله برساند. چون او تنها ضامن ماست. تنها شاهد ماست. آخر، می‌دانید که خداوند فرمود: هرامتی را با امامش محشور می‌گردانیم.

ای امت! با امام در پیشگاه خدا محشور می‌شویم. نکند او در نزد خدا از ما شکایت کند. او چندین بار فرمود: من حجتکم را بر شما تمام کردم. الحق او حجت خویش را بر ما تمام کرده است. اگر امتش نداند؛ او خود این راه روشن را خواهد رفت.

خدایا تو حافظ این پیشوا باش. دشمنان نقشه دارند که این نور را خاموش کنند و جای آن ظلمت را بنشانند. اما خدایا با الطافت، ظلمت را به وسیله نور امامت از بین ببر. خدایا اینک در لحظات آخر از تو می‌خواهم به‌عنوان یک بنده گناهکار، تو حافظ او باش و امتش را پایدار نگهدار!

شهید قاسم مختاری از شهرستان آستانه اشرفیه:

اعتقاد دارد که فقط مرگ بین مردم و امام فاصله می‌اندازد:

اما ما! اما ما! ما اهل کوفه نیستیم؛ حسین تنها بماند. مگر امت بمیرد؛ امام تنها بماند!

شهید کریم مرادمند ملاطی از شهرستان لنگرود:

از خداوند به خاطر نعمت بزرگ حضرت امام خمینی سپاسگزاری می‌نمایید:

... خدا را شکر می‌کنم که این نعمت بزرگ، حضرت امام خمینی را برای ما فرستاد تا ما را از ظلمت‌ها نجات دهد. «الله ولیّ الذین امنوا یخرجهم من الظلمات الی النور».

دشمنان خدا و اسلام و شرف را به ما شناساند و راه مبارزه را به ما آموخت و ما را روانه میدان نبرد و مبارزه با کفار کرد تا لوله تفنگهایمان را بر قلب کفر جهانی نشانه برویم و خشم و کینه مستضعفان و محرومان زمین را از لوله تفنگهایمان شلیک کنیم و مرگ نامردیها و ستمها و اسارتها و تولد آزادی و شرافت و عدالت و... برای انسانهای محروم جهان به ارمغان ببریم.

شهید علی مرادی از شهرستان آستانه اشرفیه:

سفارشش به اطاعت از او امر امام می‌کند و توصیه به چگونه زیستن از او دارد:

... به فرمایشات امام بیش از این توجه نمایید. او امرش را اطاعت کنید (أطیعوا الله و أطیعوا الرسول و اولى الأمر منکم) از نصایح او درس چگونه زیستن بیاموزید. او رادر میان کوهی از مشکلات تنها نگذارد. منافع اخروی شما بر منافع دنیایی شما ارجحیت دارد، به آینده بیندیشید. آینده نگری و عمق‌نگری را از امام بیاموزید که چگونه هر حادثه ناگواری را قبل از وقوع در نطفه خفه می‌کند.

شهید محمدرضا مظلوم از شهرستان لاهیجان:

عدم پیروی از خط امام را انحراف دانسته و توصیه می‌کند که در انجام فرامینش باید کوشا بود:

... آنچه وصیت من است این است که همیشه پیرو خط امام باشید که اگر اینگونه باشید هیچ خطر و انحرافی شما را تهدید نخواهد کرد و بار دیگری گویم که بایستی از امام پیروی کرد و الا مورد مؤاخذه خدای بزرگ قرار می‌گیریم. رهنمودهای امام را با گوش دل بشنوید و با تمام وجود در انجام فرامینش کوشا باشید...
پدر و مادر جان! بعد از شنیدن خبر مرگ من خواهش می‌کنم که اشک مریزید! زیرا امام بزرگوارمان در سوگ فرزندش اشک نریخت. چون می‌دانست رضای خداوند در این امر می‌باشد.

شهید سید رضا معصومی از شهرستان رشت:

قدم گذاشتن در جبهه را اطاعت از امر امام خوانده است:

... حقیر برای حفظ اسلام و مسلمین و «ولایت فقیه» حکومت اسلامی ایران به رهبری امام خمینی این راه را آگاهانه و از روی شناختی که داشتم انتخاب کردم و امیدوار هستم که جهان با وحدت کلمه پر از عدل و داد شود. به همین جهت حقیر حاضرم؛ جانم را در این راه هدیه کنم.

شهید محمد مغیثی از شهرستان فومن:

جامعه را مدیون رهبری و خون شهدا می‌داند:

... هر نفسی که در این جامعه پر از نور و معنویت می‌کشیم؛ مدیون رهبری جامعه و خون شهدا هستیم.

شهید علی اکبر ملکی از شهرستان لاهیجان:

امام را کسی می‌داند که ما را از اسارت شیطان به بندگی خداکشاند و نوح سکاندار زمان ماست:
... امام خمینی را دعا کنید. چرا که او بود که ما را از اسارت شیطان به بندگی خدا کشاند و ما خیلی مدیون این فرزند پیامبر هستیم.
مادر جان و خانواده عزیز! از فرامین امام پیروی کنید؛ اگر می‌خواهید رستگار شوید. ملت ایران هم در صورتی رستگار و پیروز هستند که سوار کشتی اسلام شده که سکاندار آن نوح زمان ما می‌باشد.

شهید سید منصور منصوری از شهرستان تالش:

افتخارش زندگی در عهد و زمان حسین زمان امام خمینی (ره) است:
... سفارش می‌کنم که از امام دست بردارید چون پیروی از دستوراتش پیروی از اسلام است. او حسین زمان ماست و من افتخار می‌کنم که در زمانی زندگی می‌کنم که او در آن زمان است و ما را هدایت می‌کند. باید قدر این نعمت بزرگ را بدانیم.

شهید سید عزیز (شهاب) منفرد از شهرستان لنگرود:

امام را معیار اعمال و رفتار درست می‌خواند
... تو ای همسرم! تقوی! پیشه کن و به مسائل اسلامی عمل کن و امام را برای خودت معیار قرار بده و همیشه امام را دعا کن.

شهید بهمن موروئی از شهرستان آستانه اشرفیه:

هزاران جان را فدای یک تار موی ولایت فقیه دانسته و می‌گوید:

... اگر حاکمیت الله و حاکمیت ولایت فقیه باید تحقق پیدا کند؛ ارزش جان من هیچ است. هیچ! بگذار هزاران هزار جان، فدای یک تار موی ولایت فقیه شود. بگذار! هزاران هزار خون در راه ولایت فقیه ریخته شود.

شهید سید حسین موسوی از شهرستان رشت:

امام را رهبری معرفی می‌کند که از دنیا جز سلامتی و راحتی مردم مستضعف چیزی نمی‌خواهد:

... پدر و مادر! برای امام دعا کنید! این پیرمرد چیزی از دنیا نمی‌خواهد بجز سلامتی و راحتی این مردم مستضعف جهان و بدانید که پیر جماران از طرف خدا به ما داده شده است و امانت است در پیش ما.

شهید سید عارف موسوی از شهرستان رشت:

همراه سفارش دعا به جان امام، گریه و زاری شهید را موجب آزار دیدن قلب امام دانسته و از آن منع می‌کند:

... پدر و مادر عزیزم که در بزرگ کردنم رنجها دیده‌اید! بدانید و آگاه باشید که با اشک خود قلب امام را آزار خواهید داد پس این کار را نکنید و امیدوارم که خدا جای شما را در بهشت قرار دهد. در هنگام نماز به رهبر کبیر انقلاب، امام خمینی دعا نمایید.

شهید سید محمدتقی موسوی از شهرستان لاهیجان:

سفارش می‌کند که بدگویان از امام و انقلاب بر سر قبرم نیایند:

... راضی نیستم کسانی به سر قبرم بیایند و خدای نکرده از انقلاب اسلامی و رهبری انقلاب، بدگویی کنند.

و آخرین کلام یک جندا... معبودم... کتابم کلام... هادیم رسول... امامم بقیّه... هدفم لقاء... بر زبانم ذکر... در نهادم حساب... حزیم

حزب... رهبرم روح...

شهید حمید موسوی پور از شهرستان رودسر:

سعی در شناخت هر چه بهتر و بیشتر از حضرت امام و جدیت در این زمینه را سفارش می‌کند:

«خواهران و برادرانم!» از من به شما نصیحت که جدیت و سعی در شناختن هر چه بیشتر الگوی انقلاب یعنی حضرت امام بکنید و هرگز قدمی

از خط و راه او، کج ننهید که این امر خدای ناکرده، به سرنوشت کسانی می‌انجامد که خود بهتر می‌دانید.

شهید یدآ... مؤمن پور از شهرستان رودسر:

سفارش می‌کند که حرفهای امام این فریاد مظلومیت در جهان کفرو نفا را همیشه مدنظر داشته باشید:

... به جوانان و نوجوانان سفارش می‌کنم که برای یاری دادن انقلاب بکوشند تا خداوند از ایشان راضی باشد و همیشه حرف امام را مدنظر داشته باشند و یقین

داشته باشند که حرف امام همان حرف پیامبران و امامان معصوم است و تنها کسی است که انسانهای به ظاهر زنده را زنده کرد و به آنها روح اسلامی بخشید.

پس قدر امام را بدانید و یاور امام باشید. اگر خدای نکرده حرف امام را گوش نکنید بدانید که همه کارهایتان باطل و پوچ است چون امام تنها

حافظدین خدا در این جهان سراسر کفر است. خدایا ما را از یاوران امام امت قرار بده!

شهید سید کاظم میراحمدی از شهرستان آستانه اشرفیه:

به بودن و ماندن در خط رهبری از امام که خط اسلام و قرآن است: توصیه می‌کند:
... به شما برادران عزیزم تأکید می‌کنم که خط ولایت فقیه و رهبری امام را که همان خط پیامبران و ائمه و خط اسلام و قرآن است؛ ادامه دهید.

شهید میرهاشم میرباهوش از شهرستان لنگرود:

حزب!... واقعی را کسی می‌داند که مال و جان و فرزندان خود را برای اسلام و انقلاب و رهبر فدا کند:
یک حزب!... باید همیشه هدفش برای خدا بوده و پیوسته حاضر در صحنه باشد و مال و جان و فرزندان خود را برای اسلام و انقلاب و رهبر خویش فدا کند.

شهید سید مهدی میرمهدی پور از شهرستان لنگرود:

زبونی و ذلت را نتیجه جدا شدن از خط امام می‌داند
... ای اسلامیان! برخوردید و به رهبری این رهبر کبیر پرچم اسلام را در سرتاسر جهان برپا کنید. امروز انسانهایی که این ندای امام عزیز را شنیدند باید باب جان و مال و دست و زبان جان‌فشانی کنند. چون فرصت برای ساکت ماندن نیست. زیرا چرخ جامعه و انقلاب و مسئولیت خون شهدا به دست ماهاست.
اگر دین خدا و دین حضرت محمد (ص) و دین امام خمینی با ریختن خون من آبیاری می‌شود؛ پس ای خمپاره‌ها و ای گلوله‌های آتشین! این من و این جان من! عاشقش هستم! مرا دریابید!

... خط خدا همان خط حزب‌الله و خط امام عزیز است؛ از این خط بدون چون‌چرا پیروی کنید و جدا نشوید. زیرا جدایی از این خط جز زبونی و ذلت چیز دیگری نیست. پس همگی به ریسمان انقلاب چنگ زنید و متفر نشوید.

ن - و
ه - ی

شهیدان:

عباس نادعلی پور
مجید(ابراهیم) نارنگلی
عباس نجف یار
محمد رضا نشروود گل
سیروس نظری
محمد نعمتی
هادی نعمتی ضیابری
عبدالله نوروزی
عظیم نوروزی
قربانعلی نوروزی
جعفر نوزاد
ابراهیم نوشی
محمود نیک پی
شهریار واحدی
ابراهیم وظیفه
اسماعیل هادی زاده

شعبان هادی نژاد

بهمن همایونی

حامد(اردشیر) هوشمند

جواد یعقوبی

حسن یقار

احمد رضا یوسف خواه

یعقوب یوسفی

حسن یوسفی فر

شهید عباس نادعلی پور از شهرستان ماسال – تالش:

امام را رهبری نستوه معرفی کرده که هیچوقت از خدمتگزاری در راه دین اظهار خستگی نمی‌نماید:

...یک فرد مسلمان باید خدمت به اسلام و مسلمین کند. همانطوری که می‌بینیم امام ما و رهبر ما امام خمینی و در بالاتر، حضرت علی (ع) و انبیاء تازمانی که عمر داشتند؛ سعی کردند که بتوانند یک رهبر و پیشوای خوب باشند و ما می‌بینیم و یا زمانی که تاریخ را می‌خوانیم؛ می‌بینیم که علی (ع) بعد از آن همه مدت که او را خانه‌نشین کرده بودند باز بلند می‌شود و مردم را راهنمایی می‌کند و یا در همین زمان می‌بینیم که رهبر ما امام خمینی بعد از آن همه مدت که از عمرش می‌گذرد؛ یعنی ۷۵ سال؛ هیچوقت نمی‌گوید که وظیفه من تمام شده است و من دیگر پیر شده‌ام و رهبری را هم به یک نفر دیگر واگذارم؛ بلکه همه‌اش می‌گوید: من یک خدمتگزار هستم. با آن که ما پاسداران او را رهبر و آقا و سرور خود می‌دانیم.

شهید مجید (ابراهیم) نارنگلی شهرستان بندرانزلی:

امام را نعمت بزرگ الهی دانسته و سفارش می‌کند که سخنانش را ارج نهاده و به آنها عمل کنید:

... و اکنون خداوند این نعمت بزرگ یعنی امام خمینی را که از اولاد سید و سالار شهیدان حسین بن علی می‌باشد به ما ارزانی داشته که تعلیمات او همان تعلیمات جدش و دستورات او همان دستورات جدش می‌باشد.

این از الطاف الهی بود که انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی در کشورمان به پیروزی رسید و ما که مسلمان و متعهد هستیم وظیفه داریم که اولاً شکر این نعمت را بجا آوریم و ثانیاً با ایثار جان و مالمان تا آخرین قطره خون از این انقلاب و رهبر عزیزمان پاسداری کرده و سعی در رسیدن به اهداف عالی‌ه اسلام و منتشر نمودن آن به تمامی دنیا بکنیم...

امام را یاری کنید و به سخنانش ارج نهاده و به آنها عمل کنید. سخنان امام سخنان جدش و دستورات اسلام است.

شهید عباس نجفی‌ار از شهرستان آستارا:

امام را هادی جامعه به سوی نور و حقایق معرفتی نموده که بارهبری پیامبر گونه‌اش باعث از بین رفتن ستم در ایران شد:
... سلام و درود دوباره به امام امت که با رهبری خود، این کشور را از فساد و تباهی نجات داد و با رهبری پیامبرانه‌اش ظلم و ستم را از این مملکت برچید و به وسیله همین رهبریت بود که ما را از جامعه فساد و تباهی به جامعه نور و حقایق رهنمون نمود و ما را از هر گونه آلودگی نجات داد.

شهید محمدرضا نشروگل از شهرستان رشت:

امام را آیت آشکار خداوندی معرفی می‌کند:
... امیدوارم که ملت ایران قدر امام را بدانند و این آیت آشکار خداوندی را انکار نکنند و خود را از فیض راهنمایی‌های او محروم نسازند.

شهید سیروس نظری از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را نجات‌دهنده ایران از دژخیم می‌داند که چون شمعی برای روشنایی امت می‌سوزد:
... این رهبر مثل یک شمع است که ما برای روشنایی از آن استفاده می‌کنیم. این رهبر روشنایی برای قلب امت حزب... است. او را تنها نگذارید که ما را از دژخیم نجات داد.

شهید محمد نعمتی از شهرستان بندرانزلی:

امام را حسین زمان دانسته و جدا شدن از او را دچار گشتن به عذاب الهی توصیف می‌کند:
... هر کربلایی حسینی دارد و امروز حسین زمان ما امام خمینی می‌باشد. مبادا مانند مردم کوفه، امام عزیز را تنها بگذارید. آگاه باشید در این صورت عذاب الهی
گریبانگیر شما خواهد شد.

شهید هادی نعمتی ضیابری از شهرستان صومعه‌سرا:

پاسخ به ندای امام را لبیک به پیامبر اکرم و ائمه معصوم (ع) می‌داند:
... در این برهه از زمان به داد اسلام عزیز و پیامبر اکرم (ص) و امامان معصوم (ع) و امام زمان (عج) و امام عزیزمان خمینی کبیر برسید و ندای آنها را لبیک گوید.
باید حضور خود را در جبهه‌های حق علیه باطل افزون‌تر و گسترده‌تر نمایید.

شهید عبدا... نوروزی از شهرستان رشت:

امام را رهبری می‌داند که درد همهٔ محرومین را در سینه دارد و عدم حمایت او حمایت نکردن از اسلام و قرآن است:
... بی تفاوتی نسبت به انقلاب اسلامی و کوتاهی در حمایت از رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی که هدفش همان گسترش مکتب اسلام و حاکمیت بخشیدن عدل
می‌باشد خیانتی بزرگ است. امروز از امام خمینی که درد همهٔ محرومین را در سینه دارد و رهبری و امامت این حرکت اسلامی را به عهده‌دارد با تمام وجود باید
حمایت و یاری کرد و عدم حمایت از او حمایت نکردن از اسلام و قرآن است.
... خدایا!

جان ما را گیر! انا جان این نهضت مگیر! هر که را خواهی ببر انا خمینی را مبر!

گرچه ما شایسته این لطف و این نهضت نه‌ایم لیک در عالم خدایا آبروی ما مبر!

شهید عظیم نوروزی از شهرستان آستارا:

سفارش می‌کند که عکس امام را روی قلبش در لحد بگذارند چراکه نمی‌تواند لحظه‌ای امام را از خود جدا کند:

... آرزو داشتم حتی یک بار هم که شده به زیارت امام بروم و بوسه بر پایش بزنم ولی این آرزو هم به دلم ماند! از همشهریانم می‌خواهم در قبری که مرادفن می‌کنند عکس امام را روی قلبم بگذارند چرا که نمی‌خواهم لحظه‌ای امام از من جدا و من از امام جدا بشوم! هموطنانم را به خون پاک شهدا سوگند می‌دهم که لحظه‌ای امام را تنها نگذارند!

شهید قربانعلی نوروزی از شهرستان تالش:

سفارش می‌کند که روی سنگ قبرش شعار معروف «خدایا تا انقلاب مهدی خمینی را نگهدار» را بنویسند:

... مادر جان! اگر من شهید شدم روی قبرم بنویسید که: خدایا! خدایا تا انقلاب مهدی خمینی را نگهدار.

شهید جعفر نوزاد از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را هدایت‌کننده به راه حق تعالی خوانده و همیشه دعاگوی اوست:

... سلام بر مهدی موعود منجی عالم بشریت و نایب بر حق او امام امت!

سلام بر آن کس که مرا به راه حق تعالی هدایت نمود و سلام بر آن کس که همیشه دعاهایم برای اوست.

شهید ابراهیم نوشی از شهرستان رودسر:

امام را حجّت عصر خویش دانسته و رهاننده خود از پرتگاه روزگار می خواند:

... باید از رهبرم، امامم، حجّت عصرم، خمینی بت شکن قدردانی کنم که مرا از سپاه خود قرار داد و از چاله ها و گرداب های روزگار که چون پرتگاه به سوی آنها روانه بودم نجات داد و هادی و راهنمای من شد.

شهید محمود نیکپی از شهرستان لنگرود:

امام را رهبر بزرگ مسلمانان جهان و مرجع عالیقدر خویش دانسته و به فرمانش روی به جبهه آورده است:

... اینجانب با آگاهی کاملی که از شهادت دارم؛ برای دفاع از اسلام و حیثیت انقلاب اسلامی و دفاع از مملکت اسلامی به فرمان رهبر مسلمانان جهان و مرجع عالیقدرم حضرت امام خمینی به جبهه های حق علیه باطل شتافتم.
امید است که خون ما، نهال نوپای انقلاب اسلامی را بارور کند و شهادت موجب آگاهی و رشد فکری جامعه جهانی اسلام گردد. از شما ملت قهرمان می خواهم که پشتیبان روحانیت متعهد به اسلام باشید که هستید!

شهید شهریار واحدی از شهرستان صومعه سرا:

راه و مرام و مکتب خمینی (ره) را راه خدا معرفی کرده و دوست دارد که هزاران مرتبه جاننش را فدای آن بکند:

... خدای را سپاس که در گوشه ای از پهنه زمین، امامی بزرگوار از سلاله حسین (ع) قیام کرد و بانگ بر سر طاغوتیان و فرعونیان و پیروان شیطان زمانه آورد که:

«ای خودباختگان وای خودپسندان و خود محوران که در تاریکی گام برمی‌دارید شکست و نابودی از آن شماست» و چون جدش محمد (ص) بتهای دروغین را شکست...

با سرود، سر می‌دهم که:

من فدای مکتب خمینی و مرام خمینی که همه‌اش راه خدا است می‌شوم و نه یک بار بلکه دوست دارم هزاران مرتبه فدای این اسلام و این

مکتب بشوم.

شهید ابراهیم وظیفه از شهرستان نالش:

از شنوندگان پیامش می‌خواهد: یار با وفای امام امت که چراغ قلب‌های تاریک مظلومین دنیاست؛ باشند:
... وصیت من به آشنایان و دوستان و تمام شنوندگان پیام این است که مردانه و سربلند زندگی کنند و یار با وفای امام امت این قلب تپنده مستضعفین جهان و چراغ قلب‌های تاریک مظلومین دنیا باشند.

شهید اسماعیل هادی زاده از شهرستان لنگرود:

خوشحال شدنش توسط دیگران را در گرو تنها نگذاشتن امام می‌داند:
خواهش من از دوستان و همزمانم این است که اگر می‌خواهند مرا خوشحال کنند؛ امام را تنها نگذارند.

شهید شعبان هادی نژاد از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را به حق؛ رهبر نامیده که با انقلابش جهان را به لرزه درآورده است:
امیدوارم این انقلاب پایدار باشد و به انقلاب حضرت مهدی (عج) متصل بشود، برای این که امام ما رهبری به حق است.

شهید بهمن همایونی از شهرستان آستانه اشرفیه:

امام را رهبری معرفی می‌کند که هرگز در برابر زورگویان سکوت نکرده است:

... اکنون به خود بیایید و امام عزیز این فرزند فاطمه (س) را یاری کنید که فردا دیر است و اینقدر دل به دنیا نبندید که دنیا همچون عجزه‌ای می‌ماند که هرکس فریفته آن شد به یقین خویش را نابود کرده است. بلکه دنیا مزرعه‌ای است برای آخرت و از این گمراهی که گرفتارش شده‌اید خودتان را خلاص کنید و دلتان را به خدا بسپارید و اگر خود و دل و دستتان را به خدا بسپارید، می‌توانید امام و اسلام را یاری دهید و هر لحظه از خدا بخواهید که شما رایاری دهد.
... رهبر و امامی که مسئول حفظ مکتب و جان و نوامیس مسلمین از گزند و تعرض مخالفان و دشمنان است او هرگز در برابر زورگویان و چپاولگران سکوت نکرد. او که ما را از منجلاب فساد و هرزگی نجات داد و به ما حرکت داد. و خدای را شکرگزار باشید که او ما را از خودپرستی به خداپرستی رسانید.
ای امت مسلمان! شما که پایگاه مستحکم امام هستید! در همه حال گوش به فرمان اوامر ولی فقیه باشید و پا به پای امام حرکت کنید و هیچ ترسی و خوفی به خودتان راه ندهید و توکل بر خدای عزوجل کنید.
... پروردگارا! امام عزیز این روح خدا و قلب حضرت مهدی (عج) و فکر مهدی (عج) و زبان مهدی (عج) را بحق حضرت مهدی (عج) در پناه خودت از گزند بلیات ارضی و سماوی سلامتت بدار.

شهید حامد (اردشیر) هوشمند از شهرستان صومعه سرا:

ضمن سفارش به تنها نگذاشتن امام، خطّ او را تنها خطّ هدایت کننده به صراط مستقیم معرفی می نماید:
... امت حزب!... سعی کنید همیشه پیرو خطّ رهبر و ولایت فقیه باشید زیرا تنها خطّ ولایت فقیه است که ما را به صراط مستقیم هدایت می کند. امام راتنها نگذارید. رهنمودهای امام و پانهادن در راه شهیدان وصیت نامه من است.

شهید جواد یعقوبی از شهرستان ماسال – نالش:

راه امام را صراط مستقیم الهی دانسته و سفارش در پیروی از آن دارد:
... راه امام خمینی را که راه خداست ادامه دهید. صراط مستقیم صراط امام خمینی است. اگر لحظه ای از او نافرمانی کنید که ان شاء... نمی کنید؛ دوباره به همان وضع اول باز می گردید. چون پیروی شما از اسلام و امام می تواند ضربه محکمی به دهان آمریکا و عمال داخلش باشد.
... اما شما که در برابر این همه خونها مسئول هستید؛ باید ادامه دهنده راهشان باشید. راه این عزیزان همان راه امام خمینی است و راه امام خمینی نیز اسلام راستین است.

شهید حسن یفار از شهرستان لاهیجان:

امام خمینی (ره) را عالم و چراغ هدایت کننده مسلمانان خطاب می کند:
... امروز، ما بزرگترین مسئولیت را قبول کردیم. چون دین و مذهب و قرآن و ایمان ما، اسلام ما، در خطر است! خصوصاً حفاظت کردن از انقلاب اسلامی و رهبر کبیر آن امام خمینی، آن عالم و چراغ هدایت کننده مسلمانان.

شهید احمد رضا یوسف خواه از شهرستان رودسر:

صدور انقلاب را در گرو لبیک به رهنمودهای امام می‌داند:

... کلام بنده حقیر از این اقیانوس پهناور گیتی به رهبری پیامبرگونه امام، بلکه بتوانیم جهان اسلام را از گردنکشیهای اربابان زور و زر و تزویر نجات بدهیم و پرچم خونین اسلام عزیز را در سراسر جهان برافراشته نگاه داریم و انقلاب خود را به جاهای مختلف صادر کنیم .

... بیاییم با وحدت و یکپارچگی مان پشت سر امام عزیزمان حرکت کنیم و به رهنمودهای امام لبیک بگوییم و مانند کوفیان باشیم و امام عزیزمان را تنها نگذاریم که خداوند ما را به عذابی دردناک دچار خواهد نمود و امیدوارم که همواره در خط ولایت فقیه باشید و به اسلام خدمت کنید.

شهید یعقوب یوسفی از شهرستان صومعه سرا:

تنها نگذاشتن امام را در هیچ زمانی سفارش می‌کند:

... ای عزیزان پاسدار، همیشه تابع اسلام و ولایت فقیه باشیم و امام را هیچ وقت تنها نگذاریم و از اسلام خوب پاسداری کنیم.

شهید حسن یوسفی فر از شهرستان لنگرود:

به تمام برادران محل و شهر خویش «گوش به فرمان رهبر» بودن را سفارش می‌نماید:

... عرض من به تمامی برادران محل و شهر خودم این است که گوش به فرمان رهبر باشید. همانطور که بودید. در فعالیتهای کوشا باشید و سهل انگاری ننمایید و کارتان فقط برای رضای خدا باشد و دیگر هیچ.

و اَمَّا؛
بِشكِّ، زبَانِ حَالٍ وَ قَالَ هَمَّةٌ شَهِيدَانِ وَ الْاِمْقَامِ
اَيْنَ خَطِّهِ اَزْ مِيهِنِ اِسْلَامِي مَا وَ جَايِ جَايِ دِيْغَرِ
اَيْنَ كَشُوْرِ اِمَامِ زَمَانِ (عَج) اَيْنَ بُوْدَه اِسْتِ كِه:
خُدَايَا!

جان ما را گیر! اَمَّا جان این نهضت مگیر هر که را خواهی ببر! اَمَّا خمینی را میر!
گرچه ما شایسته این لطف و این نهضت نه ایم لیک در عالم، خدایا ابروی ما میر!
و صَلَّى اللّٰهُ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَ آلِهِ سَيِّمًا الْاِمَامِ خَمِيْنِي (ره) وَ جَمِيْعِ شَهِيْدَانِنَا.

معاونت فرهنگی پژوهشی
اداره کلّ بیناد شهید استان گیلان

یاد شهیدان

یادبود ارزشهای انسانی است

و

گرامیداشت آنان،

تجلیل از برترین خصال بشری

است.

«مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای»